
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

30-OSIOS SOVIETŲ SĄJUNGOS 
ŽLUGIMO METINĖS KREMLIAUS 
ŽINIASKLAIDOJE ŽIEBIA 
NOSTALGIJĄ SOVIETMEČIUI 

6 PSL 18 PSL

VILNIUJE ĮTEIKTI 
APDOVANOJIMAI 
NUSIPELNIUSIEMS 
TAUTIEČIAMS PASAULYJE 

33 PSL

REFERENDUMAS. PRATĘSTAS 
PARAŠŲ RINKIMAS! 

KAIP IŠGYVENOME SAUSIO  KAIP IŠGYVENOME SAUSIO  
13-ĄJĄ NIUJORKE13-ĄJĄ NIUJORKE

01.07.2022 -01.07.2022 -
01.13.202201.13.2022№2 (1265)№2 (1265)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

16 PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  psl.4  psl.

24 psl.24 psl.

14 psl.14 psl.

34 psl.34 psl. 26 psl. 26 psl. 

10  psl.10  psl.

12 psl.12 psl.

8 psl.8 psl.

6  psl.6  psl.
4  Stiprinamoji dozė rekomenduojama ir 12–15 metų paaugliams
 Kinija užsipuolė JAV dėl paramos Lietuvai ginče dėl Taivano
6  Neramumai Kazachstane: riaušės, atsistatydinusi vyriausybė,  
 Maskvos „taikdariai“
8  2001-aisiais pasaulį krėtusios stichijos
 30-osios Sovietų Sąjungos žlugimo metinės Kremliaus  
 žiniasklaidoje žiebia nostalgiją sovietmečiui
10   Priešuždegiminė mityba turėtų tapti nauju gyvenimo būdu
 Kada vaikams iki 3 metų reikia maisto papildų?
12  Pastangos dėl skiepų, įtūžis vasarą, prezidento kalbos apie   
 „perlenktą lazdą“ ir viltys dėl kitų metų 
14  Svarbiausi 2021-ųjų įvykiai pasaulyje 
16 Kaip išgyvenome Sausio 13-ąją Niujorke
18   Vilniuje įteikti apdovanojimai nusipelniusiems  
 tautiečiams pasaulyje
20   Mūsų velti paukšteliai laiku ir sėkmingai nutūpė ant Lietuvos  
 prezidentūros eglės 
22  Nuo 2022 m. lituanistinėse mokyklose išduodami lietuvių   
 kalbos pasiekimų vertinimo pažymėjimai
24  Mano vaikas manęs neklauso! Ar tikrai? 
 „Mukbang” – kodėl žmonės rizikuoja gyvybe, kad taptų įžymūs  
 internete?
26 Ribas peržengiantys drabužių deriniai ir idėjos brandesnėms  
 moterims
28 Lietuviški renginiai
 Minėsime Laisvės gynėjų dieną
30 Renginių gidas Čikagoje
32 Orai
 Horoskopas
34 Anekdotai
 3 žiemiški receptai su raugintais kopūstais

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip
Ne, bet planuoju tai padaryti
Ne, ir neketinu
Išvis nesiskiepijau

AR PASISKIEPIJOTE 
SUSTIPRINAMĄJA DOZE?

Ko tikitės iš ateinančių 
metų?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Bus geresni 64 % Bus blogesni 36 %

64%

36%



3

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

26 psl. 26 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2
Santykiai aštrėja

Kinija užsipuolė JAV dėl paramos Lietuvai 
ginče dėl Taivano 

Kinija ketvirtadienį užsipuolė Jungtines Valstijas dėl jų para-
mos Lietuvai, įsivėlusiai į konfrontaciją su Pekinu dėl savo ry-
šių su Taivanu.

Kinų užsienio reikalų ministerijos atstovas Wang Wenbinas 
pareiškė, kad Vašingtonas naudojasi Vilniumi, siekdamas „per 
Taivaną varžyti Kiniją“.

„JAV pusė gina klaidingą Lietuvos žingsnį sukurti „vieną Kiniją, 
vieną Taivaną“, taip pat mėgina suburti nedidelę kliką, pritarian-
čią Taivano nepriklausomybės jėgoms“, – per eilinę spaudos kon-
ferenciją kalbėjo Wang Wenbinas.

Tokius pareiškimus jis padarė JAV ir Vokietijos diplomatijos 
vadovams trečiadienį pareiškus, jog Kinijos spaudimas Lietuvai 
yra nepagrįstas.

Kiniją pastaruoju metu labiausiai pykdo Lietuvos sprendimas 
šalyje leisti veikti Taivaniečių atstovybei, pavadinime naudojant 
salos vardą. Ekspertai sako, kad kinų kalba šios atstovybės pa-
vadinimas skamba kaip Taivano atstovybė. Pekinas tame įžvel-
gia Taivano mėginimus veikti kaip nepriklausomai valstybei.

Kitur pasaulyje Taivano atstovybės veikia sostinės Taibėjaus 
vardu, nusistovėjus tarptautiniam sutarimui, kad toks pavadi-
nimas neprieštarauja „vienos Kinijos“ politikai.

Lapkritį atvėrus atstovybę Vilniuje, Pekinas oficialiai pažemino 
diplomatinio atstovavimo lygį su Lietuva iki reikalų patikėtinių.

Kinijai pasiūlius Lietuvos ambasadą Pekine pavadinti Reikalų 

patikėtinio biuru, konsultacijoms į Vilnių atšaukta diplomatinės 
atstovybės vadovė, laikinoji reikalų patikėtinė Audra Čiapienė.

Pekinas laiko Taivaną dalimi savo teritorijos ir yra pažadėjęs 
kada nors jį susigrąžinti, prireikus – jėga.

Dėl nuolatinio Pekino spaudimo oficialių Taibėjaus diplomati-
nių sąjungininkų skaičius yra sumažėjęs iki vos 14, nors sala pa-
laiko tvirtus neformalius santykius su JAV, Vokietija ir dauguma 
kitų galingųjų valstybių.

Wang Wenbinas taip pat sukritikavo Taivano pažadą steigti 200 
mln. JAV dolerių  fondą investicijoms į Lietuvą ekonominiams 
ryšiams plėtoti, šaliai patiriant Kinijos spaudimą.

Kinų URM atstovas šį sprendimą pavadino „dolerine diploma-
tija“ ir pridūrė, jog „užsienio paramos Taivano nepriklausomy-
bei prašymas gali nuvesti tik į aklavietę“.

Lietuvos Vyriausybė yra nusprendusi steigti prekybos atsto-
vybę Taibėjuje. Taibėjus tvirtina esąs pasirengęs padėti Lietuvai 
atkurti prekybos srautus, trikdomus Kinijai neįsileidžiant kai ku-
rių prekių.

„Pekinas yra užblokavęs daugiau kaip 120 jūrinių konteinerių, 
kurių vertė siekia mažiausiai 1,5 mln. eurų. Esame pasirengę juos 
visus paimti ir padėti Lietuvos įmonėms“, – pareiškė Taivaniečių 
atstovybės Lietuvoje vadovas Ericas Huangas.

Kinijos URM tiesiogiai nepatvirtino, kad Lietuvos atžvilgiu įves-
tas draudimas prekiauti ar kitos atsakomosios priemonės, tačiau 
pabrėžė, jog Vilnius peržengė „raudoną liniją“.

Kinų valdančioji Komunistų partija turi plačius įgaliojimus 
spausti savo šalies bendroves, nesilaikančias vyriausybės po-
litinės ir diplomatinės linijos.

JAV ir Vokietijos diplomatijos vadovai po bendro susitikimo iš-
reiškė nerimą dėl Pekino bandymų spausti Lietuvą.

„Mes esame susirūpinę dėl Kinijos Vyriausybės bandymų gąs-
dinti Lietuvą. Kinija spaudžia Europos ir JAV kompanijas neleis-
ti kurti produktų iš Lietuvoje pagamintų komponentų“, – sakė 
JAV valstybės sekretorius Antony Blinkenas.

„Visa tai daroma, nes Lietuva nusprendė gilinti ekonominius 
ryšius su Taivanu“, – pridūrė Blinkenas.

Palaikymą Lietuvai išreiškė ir Vokietijos užsienio reikalų minis-
trė Annalena Baerbock.

„Mes, kaip europiečiai, solidariai stovime Lietuvos pusėje“, – po 
susitikimo su JAV valstybės sekretoriumi sakė Baerbock.

Tuo metu, Taivanas vėl pasmerkė Pekino norą politiškai ir eko-
nomiškai spausti Lietuvą, kalbėjo Taivano užsienio reikalų mi-
nisterijos atstovė Joanne Ou.

„Taivanas kaltina Kiniją spaudžiant Lietuvą ir ragina su ja soli-
darizuotis“, – „Taipei Times“ citavo Ou žodžius.

Lietuvos ir Kinijos santykiai itin paaštrėjo, Vilniui leidus šalyje 
veikti Taivaniečių atstovybei, pavadinime naudojant salos var-
dą. Ekspertai sako, kad kinų kalba šios atstovybės pavadinimas 
skamba kaip Taivano atstovybė.

Lietuvos prezidentas Gitanas Nausėda antradienį duodamas 
interviu Žinių radijui pareiškė, kad sprendimas leisti Vilniuje ati-
darytai įstaigai pasivadinti Taivaniečių atstovybe buvo klaida.

Tuo metu, Taivanas paskelbė žadantis sukurti investicinį 200 
mln. JAV dolerių fondą, kuris bus skirtas investicijoms į Lietuvos 
pramonę, trečiadienį kalbėjo Taivaniečių atstovybės Lietuvoje 
vadovas Ericas Huangas. 

JAV ligų kontrolės ir prevencijos centrai (CDC) rekomendavo skie-
pyti „Pfizer“ vakcinos stiprinamosiomis dozėmis 12–15 metų pa-
auglius. Tai sakoma pranešime, kuris trečiadienį buvo paskelbtas 
CDC tinklalapyje.   

Anksčiau „Pfizer“ vakcinos stiprinamųjų dozių naudojimui skiepi-
jant šios amžiaus grupės amerikiečius pritarė JAV Maisto ir vaistų 
administracija (FDA). CDC rekomendacija leis pradėti skiepyti sti-
prinamosiomis dozėmis paauglius nuo 12 metų amžiaus. Gruodžio 
pradžioje CDC rekomendavo naudoti „Pfizer“ preparato stiprinamą-
sias dozes vakcinuojant 16–17 metų paauglius. 

„Labai svarbu apsaugoti mūsų vaikus ir paauglius nuo užsikrėtimo 
COVID-19 ir sunkių ligos padarinių, – pareiškė CDC vadovė Rochelle 
Walensky. – Nuo šiol mes rekomenduojame visiems 12–17 metų pa-
augliams skiepytis stiprinamąja doze praėjus penkiems mėnesiams 
po pirminės vakcinacijos“. 

Antradienį CDC pranešė, kad Jungtinėse Valstijose omikron atmai-
nai tenka daugiau kaip 95 proc. naujų užsikrėtimo koronavirusu 
atvejų. Johnso Hopkinso universiteto vertinimu, nuo pandemijos 
pradžios Jungtinėse Valstijose užsikrėtimo COVID-19 atvejų skai-
čius jau pasiekė 57,6 mln., mirė 832 tūkst. infekuotųjų. 

Per keturias pastarąsias savaites užsikrėtė daugiau kaip 7,6 mln. 
amerikiečių, mirė per 37,1 tūkst. Šalis tebepirmauja pasaulyje pa-
gal šiuos du rodiklius. 

Pasaulio sveikatos organizacija (PSO) lapkričio 26 d. paženkli-
no Afrikos pietuose aptiktą koronaviruso atmainą В.1.1.529 graikų 

abėcėlės raide omikron. Pasak PSO atstovų, ši koronaviruso atmaina 
turi daug mutacijų, kai kurios iš jų kelia susirūpinimą. Naujoji atmai-
na jau aptikta daugiau kaip 115-oje šalių.

Susirūpinimas dėl sparčiai plintančios naujosios atmainos yra na-
tūralus, tačiau at raginimas stiprinamąja doze skiepyti 16-17 metų 
paauglius yra logiškas, ypač, neturint klinikinių įrodymų, patvirti-
nančių tokį poreikį. Didelis Izraelyje atliktas demografinis tyrimas, 
paskelbtas New England Journal of Medicine gruodžio pradžioje, 
parodė, kad rizika mirti nuo koronaviruso jaunesniems nei 30 metų 
žmonėms po dviejų vakcinos injekcijų yra lygi nuliui.

Kai kurių koledžų nustatyti privalomi sveikiems jaunuoliams tai-
komi revakcinacijos reikalavimai laikinai sumažins lengvų ir besimp-
tomių atvejų skaičių. Tyrime, kuriame dalyvavo 438 511 vyrų nuo 
16 iki 24 metų, 56 žmonės po antrosios Pfizer vakcinos dozės susir-
go miokarditu (arba 1 iš 7 830, 7 kartus daugiau nei įprastai). Tiesa, 
dauguma atvejų buvo nesunkūs, tačiau iš platesnės grupės – 136 
žmonių (įskaitant vyresnio amžiaus žmones ir moteris), kuriems po 
vakcinacijos išsivystė miokarditas, 7 pasireiškė „sudėtinga eiga“, o 
vienas 22 metų pacientas mirė. 

„Moderna“ vakcina turi dar didesnį širdies komplikacijų dažnį, to-
dėl kai kurios Europos šalys ją apribojo jaunesniems nei 30 metų 
žmonėms. Tačiau JAV Maisto ir vaistų administracija (FDA) ir Ligų 
kontrolės ir prevencijos centrai (CDC) siekia, kad visi jaunuoliai būtų 
paskiepyti be atrankos.

Šios rekomendacijos buvo priimtos, nepaisant pačių agentūrų 

Ar neperspaudžiam?

Stiprinamoji dozė rekomenduojama ir 12–15 
metų paaugliams

ekspertų prieštaravimų. Paskutinis FDA patarėjų balsavimas rugsėjį 
atmetė šį pasiūlymą 16 balsų prieš 2. FDA vadovybė grįžo prie pasiū-
lymo lapkritį ir tiesiog ignoravo ekspertus. Taip pat padarė CDC, kurio 
patarėjai atmetė revakcinacijos rekomemdaciją žmonėms, neturin-
tiems jokių kitų lėtinių sveikatos negalavimų ir šalutinių susirgimų. 
Du geriausi FDA mokslininkai, įskaitant skiepijimo skyriaus vadovą, 
atsistatydino maždaug tuo pat metu, kai vyko rugsėjo mėnesio bal-
savimas dėl Baltųjų rūmų spaudimo leisti skiepytis visiems be išim-
ties. Jie viešai išreiškė savo nerimą dėl galimo pavojaus. 

Oksfordo mokslininkų atliktas tyrimas, paskelbtas žurnale Nature 
Medicine, patvirtino jų nuogąstavimus. Tai parodė, kad jauni žmonės 
dažniau sirgo miokarditu, perikarditu ir aritmijomis nuo „Moderna“ 
vakcinos, o ne nuo pačios Covid ligos. O ilgalaikės jaunų žmonių re-
vakcinacijos pasekmės širdžiai nežinomos.

FDA ir CDC atstovai pagrindė pakartotinės vakcinacijos poreikį, 
nurodydami, kad praėjus keliems mėnesiams po vakcinacijos su-
mažėjo antikūnių kiekis. Čia neatsižvelgiama į kitą imuninės siste-
mos dalį – T ląsteles. Šių ląstelių aktyvaciją nėra lengva išmatuoti pa-
imant paprastą kraujo mėginį, tačiau jos yra galingos gynėjos nuo 
sunkios ligos. Gali atsirasti naujų įrodymų, rodančių, kad sustiprina-
mųjų dozių nauda jauniems žmonėms yra didesnė už riziką, tačiau 
vaistai neturėtų būti registruoti ar patvirtinti remiantis spėlionėmis.  



5

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

Z Fine Jewelry naujienos – šventinis akordas mūsų juvelyrinėje 
simfonijoje! 

Prabangi auksinių 
moteriškų 
komplektų 

kolekcija iš 
Kijevo su 

smaragdais, 
rubinais, 
safyrais, 
topazais.  
Kainos nuo  

$300


Unikali Kijevo 
juvelyrikos fabriko 
dirbinių kolekcija 

su natūraliais 
deimantais 
„Paukštelis 

narve“ 
(Bird in the cage)  



Originalios įvairaus 
storio ir pynimo 

moteriškos ir 
vyriškos 

grandinėlės

Jau pardavime – 2000 naujų juvelyrinių papuošalų: 

Z Fine Jewelry – meilė su kiekviena dovana.  

Dovanos, perkant juvelyrinius dirbinius ir laikrodžius: 
- už $300 – įžymioji grandinėlė Moon Cut Diamond Chain;
- už daugiau nei $500 – legendinė „Tiffany’s“ stiliaus grandinėlė Diamonds By The Yard;
- už $800 ir daugiau – prabangi itališka teniso apyrankė. 

Tokias dovanas savo klientams dalina tik Z Fine!

Šventinis gryniausių deimantų iš 
EVOLVE kolekcijos išpardavimas. 
Nuolaida – 75 % 
Papildomos Z Fine Jewelry dovanos – neatsiejama 
šventinio sezono dalis!

EVOLVE

847 680 8570 511 HAWTHORN CENTER, VERNON HILLS, 
6170 WEST GRAND AVE, GURNEE



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2
DebunkEU.org tyrimas

30-osios Sovietų Sąjungos žlugimo metinės Kremliaus 
žiniasklaidoje žiebia nostalgiją sovietmečiui

Artėjant trisdešimtosioms Sovietų Socialistinių Respublikų 
Sąjungos žlugimo metinėms, Kremliui palankūs žiniasklaidos 
portalai skleidė dezinformaciją, kurioje sovietmečio politinis eli-
tas yra vaizduojamas kaip išdavikų grupė, sąmoningai siekusi su-
žlugdyti šalį. DebunkEU.org atliktas tyrimas rodo, jog taip pat ir 
kitos šalys, pavyzdžiui Jungtinės Amerikos Valstijos ar Ukraina, 
yra aktyviai kaltinamos suorganizavusios SSRS žlugimą.

1991-ųjų gruodžio 25-oji yra ypač svarbi diena Sovietų Sąjungos 
istorijoje. Tą dieną Michailas Gorbačiovas, tuometinis šalies prezi-
dentas, atsistatydino, o Jungtinės Valstijos pripažino anksčiau pa-
skelbtas kitų sovietinių respublikų nepriklausomybes. Kremliaus 
palaikoma ir kita rusiška žiniasklaida kasmet pažymi metines bei 
kitas svarbias datas straipsniuose, interviu ir reportažuose, ku-
riuose iškreipiami faktai ir bandoma perrašyti istoriją.

Šiais metais yra minimas trisdešimtmetis, todėl DebunkEU.
org ištyrė, kaip Sovietų Sąjungos žlugimas yra vaizduojamas 
Kremliaus komunikacijoje. Tyrėjų grupė, sudaryta iš Agnės 
Eidimtaitės, Magalenos Wilczyńskos ir Dr. Ingos Zakšauskienės, 
surinko ir išanalizavo 259 straipsnius, paskelbtus šių metų rug-
pjūčio-spalio mėnesiais, kurie skleidė dezinformaciją. Pirmieji 
rezultatai iš šio laikotarpio rodo, jog žlugimas yra pateikiamas 
kaip didžiulė tragedija, kurią tyčia sukėlė įvairūs vidiniai bei iš-
oriniai politiniai veikėjai. Tam yra naudojamos skirtingos dezin-
formacijos skleidimo technikos, nuo istorinių faktų iškraipymo 
iki klaidingų asociacijų kūrimo.

Ypač aktyvus laikas buvo rugpjūčio trečia savaitė, kurios metu 

buvo išplatinti iš viso 2062 straipsniai minintys SSRS vienu ar kitu 
būdu. Straipsnių apie SSRS padaugėjimą šiuo laikotarpiu lėmė ir 
tai, jog buvo minimas ir žiniasklaidoje aptariamas 1991 m. rug-
pjūčio 19-22 dienomis vykęs nesėkmingas SSRS Valstybinio ypa-
tingosios padėties komiteto bandymas perimti valdžią iš tuo-
metinio SSRS prezidento ir generalinio sekretoriaus Michailo 
Gorbačiovo.

Vadinamasis Rugpjūčio pučas, jo organizatoriai bei tų dienų įvy-
kiai, buvo pateikiami iškreipiant istorinius faktus. DebunkEU.org 
tyrimas nustatė tris pagrindines žinutes, susijusias su Rugpjūčio 
puču: komitetas buvo  Gorbačiovo organizuota provokacija, 
skirta sužlugdyti SSRS; Gorbačiovas žinojo apie pučą, nebuvo 
įkaltinas savo vasarnamyje ir galėjo laisvai grįžti į Maskvą; ko-
miteto nariai buvo motyvuoti išgelbėti valstybę nuo subyrėji-
mo, bet neatliko tinkamų, ryžtingų veiksmų. „Visos šios žinutės 
yra faktiškai klaidinančios, o jų vienintelis tikslas yra kurti tragiš-
ką ir nostalgišką atmosferą, nes Sovietų Sąjunga nebeegzistuo-
ja“, - sakė viena iš analitikių, tyrusių straipsnius, Agnė Eidimtaitė.

Kaip ir buvo numanyta, Kremliui palankioje žiniasklaidoje 
Michailas Gorbačiovas išlieka daugiausiai šmeižiamu ir kaltina-
mu Sovietų politiku dėl SSRS žlugimo. Straipsniuose jis yra apra-
šomas kaip silpna ir nekompetentinga marionetė, kontroliuota 
Vakarų šalių, Jungtinių Amerikos Valstijų ar kitų Sovietų politi-
kų (pavyzdžiui, Aleksandro Jakovlevo arba Jurijaus Andropovo). 
Įdomu tai, jog kituose straipsniuose tie patys veikėjai yra irgi 
šmeižiami ir vaizduojami kaip šalies griovėjai.

„Vieno atpirkimo ožio Kremliaus žiniasklaidai neužtenka. Tokių 
prieštaringų žinučių tikslas yra kaltinti daug žmonių, taip ieškant 
kaltų ir paneigiant faktą, jog šalis žlugo dėl planinės ekonomi-
kos neefektyvumo, politinių bei socialinių priežasčių“, - teigė 
Magdalena Wilczynska, DebunkEU.org analitikė.

Kitos valstybės taip pat yra kaltinamos dėl SSRS žlugimo, iš ku-
rių Jungtinės Amerikos Valstijos yra minimos dažniausiai: 13% 
straipsnių vienaip ar kitaip mini jas. Nuo CŽV agentų ir Ričardo 
Čeinio (Richard Cheney, tuometinio JAV viceprezidento) mani-
puliacijos iki Vašingtono organizuotos informacinės kompani-
jos, skirtos paveikti Sovietų Sąjungos gyventojus – paaiškinimų 
yra sukurta daug, kaip JAV dalyvavo ar net sukėlė SSRS žlugimą.

Ukraina (8,2%) ir Baltijos šalys (Latvija 6,7%, Lietuva 6,7%, Estija 
6,7%) irgi sulaukia daug propagandos dėmesio. Pavyzdžiui, da-
lis straipsnių kaltina ukrainiečių viešuosius veikėjus, tokius kaip 
Leonidą Kravčiuką arba Stepaną Banderą  ir jo „nacistinę“ ideo-
logiją už Sąjungos suyrimą. Kiti skiria daug dėmesio ekonomi-
nei ir socialinei šalių situacijai posovietinėse šalyse. Jie teigia, jog 
nepriklausomybės referendumai buvo nelegalūs, sukėlė daug 
socialinių problemų bei sužlugdė ekonomiką.

Šie rezultatai yra tik pradžia – visas tyrimo laikotarpis truks še-
šis mėnesius. Nepaisant to yra akivaizdu, kad Sovietų Sąjungos 
žlugimo metinės yra svarbus renginys, lemiantis padidėjantį pro-
pagandos ir/ar dezinformacijos skleidimą rusiškuose portaluo-
se, kurie ieško vidinių bei išorinių „priešų“ ir „išdavikų“, siekiant 
juos apšmeižti ir suversti kaltę dėl SSRS sužlugimo.. 

Žmonija ilgai nepaisė perspėjimų, o dabar jau, atrodo, per 
vėlu. Vidutinė Žemės temperatūra viršys pusantro laipsnio 
Celsijaus palyginti su priešindustriniu lygiu jau maždaug 2030 
metais, nors dar prieš trejus metus prognozuota – dešimtme-
čiu vėliau. Šiemet žmogus vėl bandė kovoti pats su savimi, o 
gamta negailestingai priminė, kad reikia paskubėti.

Kai Jungtinių Tautų klimato konferencijos Glazge delegaci-
jos dėliojo paskutinius baigiamojo dokumento taškus, Delyje 
nebuvo „kuo kvėpuoti“.

Smoge dažnai skęsta ir Pekinas, bet Kinija ir Indija stengė-
si, kad būtų išvengta aiškaus įsipareigojimo nenaudoti iškas-
tinio kuro.

Visgi 200 šalių klimato pakte pirmą kartą oficialiai pripažino 
iškastinio kuro neigiamą poveikį klimatui. Bet tekste nėra ko 
reikalauja mokslininkai – visiškai jo atsisakyti, tik įsipareigota 
naudojimą palaipsniui mažinti.

„Tai atsargu ir silpna, neatitinka nūdienos reikalavimų, pusan-
tro laipsnio tikslas lieka nepasiekiamas. Nemanau, jog jauni-
mas norės, kad toks būtų kitas kovos su klimato kaita doku-
mentas“, – kritikos žėrė „Greenpeace international“ direktorė 
Jennifer Morgan.

„Daugiau jokių bla bla bla“, – po konferencijos nepasitenki-
nimą išsakė ir klimato aktyvistė Greta Thunberg.

Ekologijos diplomatijoje būta ir teigiamų dalykų – Joe Bidenas 
atnaujino Jungtinių Valstijų parašą po Paryžiaus susitarimu, 
kurį buvo nubraukęs Donaldas Trumpas.

Žmogaus veiklos poveikis gamtai buvo juntamas nuo Arkties 
iki šilčiausių planetos vietų.

200 žmonių žuvo, kai nuošliauža nuo Nanda Devi kalno su-
kėlė milžiniškus potvynius, sugriovė hidroelektrinę ir užtvanką.

Naujojo Pietų Velso valstija Australijoje po penkias dienas be 
perstojo trukusių liūčių išgyveno didžiausią per pusę šimtme-
čio potvynį. Evakuota 40 tūkstančių žmonių.

Potvyniai siaubė įvairius žemynus, bet mums labiausiai įsi-
minė liepos vidurys, kai vandenyje mirko Vokietija ir Belgija, 
nes kai kuriuose regionuose per parą išlijo vidutinis mėnesio 
lietaus kiekis. Žuvo daugiau nei 200 žmonių.

„Čia gyvenusių žmonių padėtis siaubinga. Daug vietų tapo ne-
gyvenamos“, – kalbėjo buvusi Vokietijos kanclerė Angela Merkel.

Jungtinėse Valstijose vandenyje skendo Tenesio valstija, vie-
tos valdžia tam nebuvo pasirengusi, o tarp potvynio aukų – 
vos septynių mėnesių dvyniai.

Klimato kaita – jau ne tolimas dalykas, ji juntama mūsų mies-
tuose, kiemuose, net plaučiuose, kai tenka kvėpuoti gaisrų 
dūmais.

Nesuvaldomi gaisrai, kurstomi sausros ir stiprių vėjų siau-
tė Graikijoje, Ispanijoje, Turkijoje, Alžyre, o Kanados miestuo-
se nuo kaitros tirpo asfaltas. Pasak Jungtinių Tautų ataskaitos, 
sausrų, kurios džiovindavo kas dešimtmetį, dabar yra 70 pro-
centų daugiau.

„Siaubinga nelaimė, o juk čia buvo „žalieji žemės plaučiai“, 
– liūdesiu dalijosi buvęs ugniagesys Leonidas Apostopoulos.

Brazilijos Amazonės baseino džiunglės – didieji žemės plau-
čiai – taip pat skendo dūmuose.

Apokaliptinius vaizdus paliko Kalifornijoje siautę gaisrai.
O Amerikos Vakaruose tris dienas iš eilės laikėsi žudantys 

karščiai – 54 laipsniai pagal Celsijų. Rekordiniai karščiai buvo 
ir Kanadoje, ir net ten, kur gyvena Kalėdų Senelis – Laplandijoje.

Tačiau dėl klimato kaitos gresia ne tik ekstremalūs karščiai, 
bet ir šalčiai, sako mokslininkai. Vien Teksaso nuostoliai dėl spei-
go praėjusią žiemą siekia beveik pusantro milijardo dolerių.

Vakarų Europos šalyse taip pat seniai būta tokio šalto vasa-
rio, dėl sniego gausos Vokietijoje teko stabdyti traukinių eismą. 
Bet, sakoma, nėra to blogo, kas nevirstų nauda. Žiemos spor-
to mėgėjai slidėmis leidosi nuo Monmartro kalvos Paryžiuje.

Kas kita, kai sniegas dengia Atėnų Akropolio kalvą, o termo-
metro stulpelis smunka iki dvidešimties laipsnių šalčio.

Pirmas galingas metų taifūnas praūžė Filipinuose, 100 tūks-
tančių žmonių teko slėptis.

Haityje žmonės buvo bejėgiai prieš daugiau nei 7 balų že-
mės drebėjimą, nusinešusį 2000 gyvybių.

Baigiantis metams gruodį panašaus stiprumo žemės drebė-
jimas smogė rytinei Indonezijos daliai.

Šiais metais netrūko moterų vardais vadinamų uraganų ir 
gamtos spektaklių, kurių pagrindiniai veikėjai – ugnikalniai. 
Jie išsiveržė Islandijoje ir Ispanijos Palmos saloje, kur sunaikin-
ta tūkstančiai namų, bananų plantacijos.

Būta ir istorinių reiškinių – rugpjūtį pirmą kartą milžiniška liūtis 
prapliupo ant snieguotos Grenlandijos viršūnės. Mokslininkai 
sako – ateityje nuo 2060-ųjų Arktyje lietaus bus daugiau nei 
sniego. 

Gamta negailestingai priminė, kad reikia paskubėti 

2001-aisiais pasaulį krėtusios stichijos 

Žiema Teksase.



7

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2
Audringa metų pradžia

Neramumai Kazachstane: riaušės, 
atsistatydinusi vyriausybė, Maskvos „taikdariai“

Kazachstane naktį iš antradienio į trečiadienį protestai virto 
riaušėmis. Šalies prezidentas dėl susidariusios situacijos šalyje 
paskelbė nepaprastąją padėtį. Po protestų Kazachstano prezi-
dentas priėmė vyriausybės atsistatydinimą. Protestai šalyje pra-
sidėjo savaitgalį dėl padidėjusios dujų kainos. Greitai protestai 
išplito po visą šalį, o antradienį virto riaušėmis. Susirašinėjimo 
programėlės „Telegram“, „Signal“ ir „WhatsApp“ trečiadienį šio-
je 19 mln. gyventojų turinčioje Azijos šalyje buvo nepasiekia-
mos, o dvi nepriklausomos žiniasklaidos svetainės, pranešu-
sios apie protestus, panašu, buvo užblokuotos.

Į šalį atvyko Maskvos siųsti „taikdariai“
Maskvos vadovaujama Kolektyvinio saugumo sutarties or-

ganizacija (KSSO), vienijanti šešias buvusias sovietines šalis, at-
siuntė į beprecedentės protestų bangos apimtą Kazachstaną 
„taikdarių pajėgas“.

Maskvos vadovaujama Kolektyvinio saugumo sutarties orga-
nizacija (KSSO), vienijanti šešias buvusias sovietines šalis, ketvir-
tadienį pranešė, kad išsiuntė pirmuosius karius į Kazachstaną, 
šios šalies valdžiai paprašius pagalbos numalšinti bepreceden-
tę protestų bangą.

„Kolektyvinio saugumo sutarties organizacijos taikos pa-
laikymo pajėgos buvo išsiųstos ribotam laikui į Kazachstano 
Respubliką padėčiai stabilizuoti ir normalizuoti“, – sakoma KSSO 
sekretoriato pranešime, kurį internete paskelbė Rusijos užsie-
nio reikalų ministerijos atstovė Marija Zacharova.

Kiek vėliau „Radio Svoboda“ paskelbė, kad į Kazachstaną jau 
atvyko Rusijos kariai.

KSSO pažymėjo, kad Rusijos kontingento perkėlimas kariniais 
transporto lėktuvais tęsiasi. Rusija atsiuntė oro desanto pajėgų 
subvienetus ir dalinius. Taip pat, kaip pažymi KSSO, „taikos pa-
laikymo kontingente bus Baltarusijos, Armėnijos, Tadžikistano 
ir Kirgizijos, tai yra visų organizacijos valstybių narių, kariškiai“.

„Pagrindinės KSSO Kolektyvinių taikos palaikymo pajėgų už-
duotys bus saugoti svarbius valstybinius ir karinius objektus, 
padėti Kazachstano Respublikos teisėsaugos jėgoms stabili-
zuoti padėtį“, – pareiškė organizacijos atstovai.

Be Rusijos, šiam blokui priklauso Armėnija, Baltarusija, 
Kazachstanas, Kirgizija ir Tadžikistanas.

Nukentėjo 1000 žmonių
Daugiau nei 1 000 žmonių buvo sužeisti per kelias dienas 

besitęsiančius neramumus Kazachstane, ketvirtadienį prane-
šė Sveikatos apsaugos ministerija.

„Daugiau nei 1 000 žmonių buvo sužeisti po riaušių įvairiuo-
se Kazachstano regionuose; beveik 400 iš jų buvo paguldyti 
į ligoninę, o 62 žmonės yra intensyviosios terapijos skyriuje“, 
– per televiziją „Chabar 24“ sakė sveikatos apsaugos vicemi-
nistrė Azhar Giniyat.

„Likviduoti“ protestuotojai
Kazachstane policininkai naktį „likvidavo dešimtis“ protes-

tuotojų, bandžiusių šturmuoti administracinius pastatus di-
džiausiame šalies mieste Almatoje, ketvirtadienį vietos žinias-
klaidai pranešė policija. Skelbiama, kad šalyje neveikia bankai.

„Praėjusią naktį ekstremistų pajėgos mėgino šturmuoti admi-
nistracinius pastatus, Almatos miesto policijos departamentą, 
taip pat vietos policijos komisariatus. Dešimtys užpuolikų buvo 
likviduoti“, – policijos atstovę Saltanat Azirbek citavo naujie-
nų agentūros „Interfax“, TASS ir „Ria Novosti“. Pasak atstovės, 
jų tapatybės nustatinėjamos.

Almatos policija valstybiniam kanalui „Chabar 24“ taip pat 
patvirtino, kad mieste buvo apiplėšta ginklų parduotuvė.

Armėnijos premjeras Nikolas Pašinianas socialiniame tinkle 
„Facebook“ pareiškė, kad KSSO nusprendė „ribotam laikui“ iš-
siųsti „kolektyvines taikdarių pajėgas“ į Kazachstaną, „siekda-
ma šioje šalyje stabilizuoti ir normalizuoti padėtį“, atsiradusią 
dėl „išorės kišimosi“.

Ketvirtadienio rytą pranešta, kad KSSO siųs karinį persona-
lą, saugoti Kazachstano vyriausybės pastatų.

Ilgą laiką laikytas viena stabiliausių iš buvusių sovietinių 
Centrinės Azijos šalių, energijos išteklių turtingas Kazachstanas 
susidūrė su didžiausia per pastaruosius dešimtmečius krize, 
protestuotojams, supykusiems dėl kylančių degalų kainų, štur-
mavo vyriausybės pastatus.

Kazachstano prezidentas Kassymas-Jomartas Tokayevas kiek 
anksčiau paprašė KSSO pagalbos.

„Atsižvelgiant, kad šios teroristinės gaujos iš esmės yra tarp-
tautinės, įgijusios rimtą parengimą užsienyje, jų puolimas 
Kazachstane galima ir reikia vertinti kaip agresijos aktą“, – per 
valstybinę televiziją „Khabar 24“ sakė prezidentas.

„Dėl šios priežasties, remdamasis kolektyvinio saugumo 
sutartimi, šiandien kreipiausi į KSSO valstybių vadovus, kad 
Kazachstanui būtų suteikta pagalba įveikiant šią teroristinę 
grėsmę“, – pridūrė Tokayevas.

Jis sakė, kad „teroristai“ užgrobinėjo pastatus, infrastruktū-
rą ir „patalpas, kuriose yra lengvųjų ginklų“.

Prezidentas pridūrė, kad jie taip pat pasisavino penkis lėk-
tuvus didžiausio šalies miesto Almatos oro uoste ir sakė, kad 
Kazachstano oro pajėgos dalyvauja „atkakliame mūšyje“ ne-
toli miesto.

„Ketinu veikti kiek įmanoma griežčiau, – perspėjo jis anks-
tesniame kreipimesi. – Kartu įveiksime šį juodą Kazachstano 
istorijos laikotarpį.“

„Antiteroristinės operacijos“
Nuo praeito savaitgalio visą šalį apėmę protestai, trečiadie-

nį peraugę į protestuotojų susirėmimus su policija ir valstybi-
nių įstaigų pastatų šturmą, yra didžiausias iššūkis Kazachstano 
autoritarinei valdžiai per kelis dešimtmečius.

Šalyje savaitgalį kilo protestai prieš staigų suskystintų-
jų dujų kainų augimą. Žanaozeno mieste prasidėjusios de-
monstracijos vėliau išplito į kitus rajonus ir peraugo į masi-
nius neramumus.

Protestuotojai, dabar keliantys ir platesnių politinių bei eko-
nominių reikalavimų, antradienį ir trečiadienį susirėmė su sau-
gumo pajėgomis Almatoje.

Kaip praneša Kazachstano žiniasklaida, remdamasi Vidaus rei-
kalų ministerijos informacija, per šiuos neramumus jau žuvo 
mažiausiai aštuoni žmonės, taip pat buvo sužeisti 317 polici-
ninkų ir Nacionalinės gvardijos karių.

Trečiadienio vakarą Almatoje naujienų agentūros AFP kores-
pondentai matė šimtus protestuotojų – kai kurie jų dėvėjo šal-
mus – susirinkusius miesto centre ir demonstruojančius polici-
jos transporto priemonę su Kazachstano vėliavomis.

Vaizdo įrašuose socialinėje žiniasklaidoje buvo matyti, kaip 
protestuotojai atiminėja ginklus, o kituose – daugiausia tuš-
čios gatvės su sprogimų ir automatinių ginklų šūvių garsais 
fone, vietos valdžiai paskelbus apie „antiteroristinių“ opera-
cijų pradžią.

Ketvirtadienio naktį neramumai toliau plinta šalyje. 
Socialiniuose tinkluose plinta vaizdo įrašai, kuriuose matoma, 

kaip pareigūnai naudoja jėgą, kaip teigiama, prieš taikius, chu-
liganiškai nenusiteikusius protestuotojus.

Ketvirtadienio rytą pranešta, kad visoje šalyje neveikia bankai.

Kurtinamosios granatos, ašarinės dujos
Po neramumų nakties, kai buvo sulaikyta daugiau nei 200 

žmonių, keli tūkstančiai protestuotojų trečiadienio popietę 
įsiveržė į Almatos meriją ir, atrodo, perėmė pastato kontrolę.

Policija prieš minią panaudojo kurtinamąsias granatas ir aša-
rines dujas, bet negalėjo sutrukdyti protestuotojams, kurių da-
lis buvo ginkluoti iš policijos paimtomis lazdomis ir skydais, 
patekti į pastatą, iš įvykio vietos pranešė AFP korespondentas.

Vietos žiniasklaida pranešė, kad protestuotojai tada nusitai-
kė į prezidento rezidenciją Almatoje. Pranešama, kad liepsno-
jo ir ji, ir merija.

Bendras šių įvykių vaizdas vis dar ryškėjo po to, kai valdžios 
institucijos trečiadienį kelioms valandoms sutrikdė ryšį, įskaitant 
interneto išjungimą visoje šalyje, internetinių susirašinėjimo 
programėlių blokavimą ir mobiliojo ryšio paslaugų nutraukimą.

Protestai sukėlė didžiausią iki šiol grėsmę režimui, kurį įkū-
rė trisdešimt metų poste buvęs prezidentas Nursultanas 
Nazarbayevas, atsistatydinęs 2019 metais ir savo įpėdiniu pa-
sirinkęs Tokayevą.

Šalies vadovas bandė užkirsti kelią tolesniems neramumams 
anksti trečiadienį pranešdamas apie ministro pirmininko Askaro 
Mamino vadovaujamos vyriausybės atsistatydinimą. Be jo, jis 
pranešė, kad perima iš Nazarbayevo svarbios Saugumo tary-
bos vadovo pareigas – tai netikėtas žingsnis, turint galvoje dar 
neišblėsusią eksprezidento įtaką.

Tačiau protestams paaštrėjus, vyriausybė vėlai trečiadienį pa-
reiškė, kad nepaprastoji padėtis, anksčiau paskelbta labiausiai 
protestų apimtose vietovėse, iki sausio 19 dienos galios visoje 
šalyje. Tai reiškia, kad galios naktinė komendanto valanda, ke-
lionių ribojimai ir masinių susibūrimų draudimas.

„Senį lauk!“
Didelė pykčio dalis nukreipta į 81-erių Nazarbayevą, kuris val-

dė Kazachstaną nuo 1989-ųjų, kol perdavė valdžią Tokayevui. 
Daugelis protestuotojų skandavo „Senį lauk!, turėdami galvo-
je Nazarbayevą, o socialiniuose tinkluose paskelbtuose vaiz-
duose buvo matyti griaunama buvusio prezidento garbei iš-
kilusi statula.

„Kazachai pripratę prie kantrybės, bet mes pavargome, – 
Almatoje AFP sakė protestuotojas Rafikas Žarylkasynas. – 
Mums jau gana.“

Maskva, artima Kazachstano režimo sąjungininkė, ragino ieš-
koti „taikaus sprendimo... per dialogą, o ne per gatvių riaušes 
ir įstatymų pažeidimus“.

Europos Sąjunga ir Jungtinės Tautos paragino visas puses 
laikytis „santūrumo“, o Vašingtonas ragino valdžios instituci-
jas leisti protestuotojams „taikiai reikštis“.

Kazachstano vyriausybė beveik netoleruoja realios opozici-
jos ir yra kaltinama nepriklausomų balsų tildymu.

Spontaniški, nesankcionuoti protestai Kazachstane yra ne-
teisėti, nepaisant 2020 metais priimto įstatymo, kuriuo buvo 
sušvelninti kai kurie susirinkimų laisvės apribojimai. 



9

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A
NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=
mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2
Komentuoja sveikos mitybos specialistė 

Priešuždegiminė mityba turėtų tapti nauju 
gyvenimo būdu

Vitaminai ir mineralai yra svarbūs sveikam vaikų augimui ir 
vystymuisi. Nors dauguma vaikų pakankamai maistinių me-
džiagų gauna iš subalansuotos mitybos, tėveliai dažnai susi-
mąsto apie jų mitybos raciono papildymą vitaminais ar mi-
neralais. Vaistininkė Laura Mockutė papasakojo, kokie orga-
nizmo ženklai išduoda, kad vitaminų trūksta ir kokių papildų 
reikia augančiam organizmui.  

„Kiekvieną situaciją reikėtų vertinti individualiai, tačiau jei 
vaiko savijauta pablogėjo, vertėtų sunerimti ir ieškoti priežas-
čių. Tai, kad organizmui trūksta vitaminų, išduoda tokie simp-
tomai, kaip nuovargis, mieguistumas, prastesnė vaiko nuotai-
ka, raumenų silpnumas, sumažėjęs apetitas ar sulėtėjęs augi-
mas. Netgi padidėjęs prakaitavimas gali signalizuoti apie tam 
tikrų medžiagų trūkumą“, – sako farmacininkė.

Pastebėjus neraminančius simptomus ir įtarus, kad vaikas 
gali stokoti vitaminų, mineralinių ar kitų medžiagų, vertėtų 
pasitarti su gydytoju arba vaistininku, o ypač naudinga atlikti 
išsamius tyrimus. Vitaminų, mineralinių ir kitų medžiagų kie-
kis yra nustatomas tiriant kraują. Specialistė atkreipia dėme-
sį, kad netinkamas maisto papildų vartojimas, kuris dažniau-
siai pasireiškia perdozavimu, gali ne tik nepadėti organizmui, 
bet ir sukelti tam tikrus sveikatos sutrikimus.

Maisto papildai augančiam organizmui
Ypač svarbus papildas vaikams iki trejų metų ir vėliau – vi-

taminas D. Jis apsaugo nuo rachito ir padeda įsisavinti kalcį. 
Pasak vaistininkės, maždaug nuo mėnesio amžiaus galima 
duoti vitamino D papildomai, nes kiekis, kurį kūdikis gauna 
iš mamos pieno, dažnai yra nepakankamas. Jei vaikas maiti-
namas mišiniu, reikėtų atkreipti dėmesį į jo sudėtį, nes daž-
nai ten galima rasti ir vitamino D. Tokiu atveju jo papildomai 
duoti nereikėtų.

„Kūdikiams dažnai pasireiškia geležies stokos anemija, kuri 
turi įtakos kraujodaros funkcijos sutrikimams, organizme pri-
trūksta deguonies, todėl kenčia širdies, raumenų sistemos. 
Folio rūgštis taip pat svarbi kraujodarai. Jos organizmas ne-
kaupia, todėl žindančiai mamai folio rūgšties reikėtų vartoti 
papildomai. Ši medžiaga yra svarbi vidaus organų formavimui-
si, DNR gamybai, padeda susidaryti naujoms ląstelėms. B12 
stoka trukdo geležies pasisavinimui“, – vardija farmacininkė.

Kitas papildas, kurį vaikams reikėtų vartoti nepertraukia-
mai nuo metų laiko, yra žuvų taukai. Jei kūdikis maitinamas 
mamos pienu, mama omega-3 riebalų rūgštis perduoda vai-
kui per pieną, tačiau nutraukus žindymą, reikėtų pasirūpinti, 
kad vaiko mityboje netrūktų riebiųjų rūgščių.

„Įvairios studijos rodo, kad omega-3 riebalų rūgštys padeda 
sumažinti vaikų hiperaktyvumą, impulsyvumą ir sunkumą su-
sikaupti, taip pat gerina vaikų smegenų veiklą ir vystymąsi. Šie 
riebalai vaidina pagrindinį vaidmenį vaikų augimo ir vystymo-
si procesuose ir turi daugybę naudingų savybių. Jei nuspren-
dėte rinktis papildą, įsitikinkite, kad jūsų vaikas laikosi reko-
menduojamos dozės, kad sumažintumėte šalutinio poveikio 

riziką. Geriausia pradėti vartoti mažesnėmis dozėmis ir palaips-
niui jas didinti iki rekomenduojamos paros normos, kad įver-
tintumėte vaiko toleranciją šiam papildui“, – sako L. Mockutė.

Subalansuota ir visavertė mityba – ypač svarbi
„Kol kūdikis žindomas mamos pienu, jo organizmo aprūpi-

nimas reikalingais vitaminais ar mikroelemetais bus pakanka-
mas. Kiti maisto produktai į vaiko mitybos racioną po truputį 
įtraukiami nuo maždaug 6 mėnesio. Vis dėlto, kai kuriems kū-
dikiams vien mamos pieno jau nebeužtenka nuo 4-5 mėnesių 
amžiaus, todėl papildomas maitinimas gali būti pradedamas 
ir anksčiau. Teisingas kūdikio primaitinimas lemia ne tik tai, ar 
mažylis gaus visų jam svarbiausių medžiagų, bet ir tai, koks bus 
jo santykis su maistu. Dėl to svarbu užtikrinti visavertę mity-
bą ir rinktis sveikus maisto produktus, kuriuose daug vitami-
nų, mineralų, mikroelementų ir skaidulų“, – sako vaistininkė.

Specialistė išskyrė produktus, kuriuos įprastai nuo 6 mėne-
sio reikėtų įtraukti į vaiko mitybą jam toliau augant:

Nuo 6 mėnesių amžiaus – garuose verdamos daržovės (mor-
ka, moliūgas, brokolis, kalafioras, cukinija), trinti vaisiai be ode-
lių (bananas, obuolys, slyva, kriaušė), grūdinės kultūros (ku-
kurūzai, avižos, ryžiai) ir mėsa.

Nuo 7 mėnesių amžiaus gali atsirasti ankštinės daržovės, 
tik be odelių.

Į 8-10 mėnesių amžiaus vaiko mitybą galima įtraukti žuvies 
(dukart per savaitę), kiaušinių (pradėti nuo trynio, baltymą 
įtraukti vėliau), šiek tiek prieskonių, vengti cukraus.

Nuo 11 mėnesio pridedami pieno produktai, maistą jau ga-
lima patiekti stambesniais kasniais.

Nuo 12 mėnesių amžiaus vaikas mokosi kramtyti, mitybos 
racionas stabilizuojasi, vaikui tiekiami 3 pagrindiniai valgiai 
ir 2 užkandžiai.  

Teisinga mityba organizmui yra tikra dovana – tai ir geros sa-
vijautos, ir nuotaikos garantas. Tačiau mitybos planų ir dietų yra 
tokia galybė, kad dažnas ne tik pasiklysta, bet ir pasirenka sau 
visiškai netinkamą variantą. Pasak sveikatos mitybos specialis-
tės Gretės Brokienės, stebuklus žadančios dietos yra apipintos 
mitais, todėl tikėti jais neverta – verčiau įsiklausyti į organizmo 
siunčiamus ženklus bei vadovautis mokslu pagrįstais sprendi-
mais. Vienas tokių, priešuždegiminės mitybos propagavimas.

Brokienės teigimu, yra daugybė mokslinių duomenų, įrodančių, 
jog mes valgome pernelyg daug uždegimus skatinančio maisto, 
pavyzdžiui, mėsos, kiaušinių, pieno produktų ar perdirbto maisto 
bei pusfabrikačių, turinčių daug konservantų ir kitų kenksmin-
gų medžiagų. Štai kodėl, jos manymu, į racioną būtina įtrauk-
ti produktus, pasižyminčius priešuždegiminėmis savybėmis.

„Priešuždegiminė mityba – tai tam tikras valgymo režimas, kurį 
sudaro atitinkamų produktų racionas. Toks mitybos būdas veikia 
prevenciškai ir tarsi užkerta kelią vystytis uždegiminiams proce-
sams. Čia reiktų paminėti ir paraginti rinktis produktus, gausius 
antioksidantų, vitaminų, skaidulinių medžiagų ir, žinoma, ome-
ga-3. Tai tik keletas pasirinkimų, kurie papuola į priešuždegimi-
nį meniu“, – vardija žymi moteris.

Sveikos gyvensenos entuziastė pabrėžia, jog priešuždegiminė 

mityba nėra jokia revoliucija, o  kurio nors vieno produkto varto-
jimas greičiausiai neturės reikšmingos įtakos sveikatai.

„Uždegimo mažinimas keičiant savo mitybą gali būti labai veiks-
mingas, tačiau jis veikia tik tada, kai valgote tokius produktus iš 
įvairių maisto kategorijų ir tai paverčiate nauju gyvenimo būdu. 
Kitaip tariant, didžioji raciono dalis, apie 80 proc., turėtų būti 
kruopščiai apgalvota ir įvertinta, na ir maždaug apie 20 proc. 
galima pasilikti įvairioms netipinėms situacijoms: šventėms, val-
gymui ne namuose ir pan.“, – pataria G. Brokienė.

Gydytojų teigimu, reumatinis artritas, širdies ir kraujagyslių sis-
temos ligos, diabetas – tai tik keletas susirgimų, glaudžiai sieja-
mų su aukštu uždegimo lygiu. Norint užkirsti kelią tokioms rizi-
koms arba siekiant sumažinti uždegiminių procesų lygį, į pagal-
bą iš tiesų verta pasitelkti funkcinius maisto produktus.

Pavyzdžiui, „Cancer Prevention Research“ žurnale išspausdin-
tame tyrime autoriai nurodo, kad imbiero šaknies ekstrakto var-
tojimas sumažino gaubtinės žarnos uždegimo žymas, o pasak 
„Journal of Biological Chemistry“ pasirodžiusio tyrimo rezultatų, 
kurkuminas – pagrindinis karyje naudojamo kurkumos priesko-
nio junginys – gali padėti nuslopinti biologinius mechanizmus, 
kurie sukelia uždegimus sausgyslėse. 

„Medikamentinis gydymas turėtų būti skiriamas gydytojo, nes 

tai, kas tinka vienam, nebūtinai artima kitam.  Geriausiai, matyt, 
derinti ir maistą, ir papildus bei vengti į racioną papuolančių ne-
tyčinių nuodėmių, pavyzdžiui, cukraus. Jei intuityviai nejaučia-
te, kas geriausiai tinka jūsų organizmui, kas mažina, o kas ska-
tina uždegiminius procesus, būtinai pasikonsultuokite su spe-
cialistais“,  – pataria G. Brokienė. 

Kalbėdama apie priešuždegiminę mitybą, G. Brokienė skati-
na, jog vien ji nebus panacėja, siekiant iš tiesų veiksmingų re-
zultatų sveikatai.

„Reikia suvokti, kad svarbi yra visuma. Protinga mityba yra be 
galo reikšminga kokybiško gyvenimo dalis, tačiau reikia nepa-
miršti ir kitų faktorių. Patiriamas stresas, nemiga, žalingi įpročiai 
ar pasyvus gyvenimo būdas – visa tai organizmui daro negrįžta-
mą žalą, kurios vien maistu kompensuoti neįmanoma.

Į savo gyvenimą reiktų žvelgti holistiškai, aprėpiant ir fizinę, 
ir psichologinę sveikatą. Juk nervingos situacijos išskiria korti-
zolį, kuris veikia naikinančiai, o kur dar patiriamas adrenalinas. 
Mano manymu, sveika gyvensena tai didelis darbas su savimi 
ir geriausių sprendimų  sau ieškojimas“, – įsitikinusi sveikos mi-
tybos specialistė. 

Sveika vaikystė

Kada vaikams iki 3 metų reikia maisto papildų?



11

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2

Antrus metus nesibaigia akistata su pandemija. 
Kaip Lietuvos kova su koronaviruso infekcija atrodė 
2021-aisiais?

Tai, kas atrodė laikina, užsitęsė ir užaugino didelę ne-
pasitikėjimo ir neapykantos kuprą visuomenėje, kuri 
griežtai pasidalijusi į neigiančius COVID-19 ligą ir visa, 
kas su juo susiję, – testus, skiepus, ribojimus, galimy-
bių pasus ir tuos, kurie visa tai pripažįsta. Lietuvoje iki 
metų pabaigos paskiepyta per milijoną ir 900 tūks-
tančių gyventojų, nuo COVID’o mirė daugiau nei 7 
tūkstančiai.

Mes ir toliau nesame apsaugoti nuo naujo karantino 
ir ribojimų, mums gali prireikti dar vienos skiepo do-
zės, dar prarasime ne vieną bendruomenės žmogų, 
nes deltą pakeitė omicronas, plintantis dar greičiau. 
Medikai viltis sieja su stiprinamąja vakcinos doze, o 
pavyzdžiu tapti galėjusių politikų elgesys per šiuos 
metus labiau priminė Krylovo pasakėčią.

Nesibaigianti akistata su pandemija: iki metų pa-
baigos Lietuvoje paskiepyta per 1,9 mln. gyventojų

Nors Ingridos Šimonytės Vyriausybė 8 mėnesius 
vis tęsė griežtą karantiną, tai neapsaugojo nuo nau-
jų COVID-19 bangų, bet dar ir atsiliepė visuomenės 
nuotaikoms bei elgesiui.

„Karantino metu labai trūko savalaikės aiškios ko-
munikacijos su gyventojais, todėl dabar turim tokią 
situaciją, kai gyventojai yra labai susipriešinę“, – situ-
aciją vertino Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro vado-
vas prof. dr. Saulius Čaplinskas.

„Mes, žmonės, esam emocingi: mums reikia kalbė-
ti ir apie emocijas, mums reikia suteikti viltį, paguos-
ti“, – teigia „INK Agency“ vyresnysis partneris Kęstutis 
Gečas.

Anot komunikacijos eksperto, labai trūko klasikinių 
reklamos priemonių, vaizdo klipų paraginančių, nu-
raminančių. O tie, kurie buvo sukurti visuomeniniais 
pagrindais, – labai prasto lygio.

Tuo metu Sveikatos apsaugos ministerija pirmam 
viešinimo etape išleido 800 tūkstančių, nuo rugsėjo 

turėjusi startuoti antra viešinimo kampanija už 1,2 
mln. tyliai numarinta. Ministras Arūnas Dulkys paaiš-
kino, kad apie skiepų naudą privalo aiškinti gydytojai.

Sausį, kai prasidėjo vakcinacija, prezidentas Gitanas 
Nausėda pranešė tikįs, kad pergalę prieš koronaviru-
są galima pasiekti iki Karaliaus Mindaugo karūnavi-
mo dienos – liepos 6-osios.

„Praktiškai iki vasaros pradžios galės paskiepyti ma-
žiausiai 70 procentų suaugusių šalies gyventojų“, – 
tada kalbėjo G. Nausėda.

Prezidentas paskaičiavo, kad, norint iki nurodytos 
datos paskiepyti 2 milijonus žmonių, nuo kovo, kas-
dien reikės vakcinuoti apie 35 tūkst. Deja, tokie skai-
čiavimai neatitiko nei valstybės galimybių, nei piliečių 
nusiteikimo. Vakcinacija užstrigo, nes senjorai žiūrėjo į 
skiepus labai nepatikliai. Iki metų pabaigos 70-mečių 
ir vyresnių tėra paskiepyta maždaug trečdalis.

Nesugebėjusi įtikinti vyriausiųjų, gegužę Vyriausybė 
ryžosi visuotinei vakcinacijai, o rugpjūtį prašneko 
apie nepasiskiepijusių karantiną – įvedamas galimy-
bių pasas.

Galimybių paso patikra

Gitanas Nausėda, Ingrida Šimonytė

Mitingas prie SeimoRiaušės prie Seimo po mitingo dėl ribo-
jimų nepasiskiepijusiems nuo COVID-19

2021-ieji su koronavirusu Lietuvoje

Pastangos dėl skiepų, įtūžis vasarą, 
prezidento kalbos apie „perlenktą lazdą“ ir 
viltys dėl kitų metų 

„Vyriausybės šūkis – „Petys už laisvę“, t. y. su galimy-
bių pasu vėl keliauti, pramogauti, iškylauti, bendrau-
ti“, – buvo sakoma vakcinacijos reklaminiame klipe.

Tačiau tai nepatiko skiepų neigėjams. Liepą jie iš-
ėjo į gatves.

Rugpjūčio 10 d. prie Seimo po kartuvėmis mušami 
būgnai, o naktį – į policiją skriejo akmenys, buteliai, 
sprogstamieji įtaisai. Prokuratūra pranešė, kad dėl šių 
riaušių įtarimai pateikti 91 asmeniui.

Rugpjūčio 19-ąją prezidentas Vyriausybės skiepiji-
mo taktiką pavadino karštligiška.

„Perlenkėme lazdą dėl priverstinio skiepijimo“, – kal-
bėjo šalies prezidentas.

Ir tuo pat metu G. Nausėda ragino kelti kartelę virš 
70 procentų.

„Visgi galvoju, kad ambicija turėtų būti dar dides-
nė, kadangi, mokslininkų nuomone, pasiskiepijimo 
lygis turi sudaryti ne mažiau 90 procentų“, – sakė G. 
Nausėda.

Susipainiojęs tarp savo vertinimų, prezidentas pa-
reiškė, kad jei sveikatos apsaugos ministras A. Dulkys 
nežino, kaip pasiekti persilaužimą, turi trauktis. Ir dar 
pastiprino nuogąstavimu, kad jo, prezidento, pastan-
goms norėta pakenkti.

„Nežinau dėl kokių sumetimų buvo dirbtinai sulė-
tinti skiepijimosi tempai. Galbūt dėl to, kad nebūtų 
pasiektas prezidento tikslas 70 procentų iki liepos vi-
durio“, – svarstė G. Nausėda.

Dar kartą prezidento ir valdančiosios daugumos nuo-
monės nesutapo, kai jis vetavo įstatymą, įteisinantį pri-
valomą testavimą kai kurių profesijų darbuotojams ir 
galimybių pasą nesiskiepijantiems tik atlikus testą už 
savo pinigus. Tąkart valdantieji įrodė, kad dauguma 
yra – Seimas veto atmetė.

Prieš Naujuosius Vyriausybė sugriežtino galimy-
bių paso gavimo sąlygas, o prezidentas paragino 
Konstitucinį Teismą maksimaliai greitai ištirti Seimo 
narių kreipimąsi dėl galimybių paso teisėtumo aps-
kritai. Buvęs Konstitucinio Teismo pirmininkas įžvel-
gia galimo spaudimo.

„Gali būti kartais traktuojama kaip tam tikras spaudi-
mas teismui“, – vertino buvęs KT pirmininkas Dainius 
Žalimas.

O daugybės kritikos dėl pandemijos valdymo sulau-
kęs, Seime interpeliaciją atlaikęs ministras A. Dulkys 
Naujųjų išvakarėse prabilo ir apie ketvirtąjį skiepą nuo 
COVID-19 ligos.

Stiprinamąją dozę yra gavę daugiau 22 proc. šalies 
gyventojų, bent vieną dozę – daugiau kaip 68 proc., 
visiškai paskiepyti yra apie 44 proc. 



13

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2
Žvilgnis atgal 

Svarbiausi 2021-ųjų įvykiai pasaulyje
Nuo COVID-19 pandemijos iki Talibano įvykdyto valdžios 

perėmimo Afganistane, ekstremalių orų ir migrantų krizės 
prie Europos Sąjungos rytinių narių ir Baltarusijos sienų – nau-
jienų agentūra AFP apžvelgia svarbiausius 2021-ųjų įvykius. 

COVID-19 nesitraukia 
Daugiau kaip 5,4 mln. žmonių mirė nuo koronaviruso ne-

paisant sušvirkštų beveik 8 mln. skiepų dozių. Tačiau skur-
džioms šalims vis dar sunku apsirūpinti vakcinomis. 

Pasaulyje įvedami nauji karantinai ir skelbiami priverstiniai 
uždarymai. Jie ypač ilgai užsitęsė Australijos didžiuosiuose 
miestuose. Tačiau sienos pamažu atveriamos ir surengiama 
dėl pandemijos vieniems metams atidėta Tokijo olimpiada, 
vykusi faktiškai tuščiuose stadionuose.

Baigiantis metams Europoje vėl smarkiai išauga sergamu-
mas COVID-19 ir kai kurios šalys grąžina anksčiau taikytus 
suvaržymus. 

Sėkmingi klinikiniai vaistų nuo COVID-19 bandymai pa-
kurstė viltis dėl greito sugrįžimo į įprasto gyvenimo vėžes, 
tačiau jas aptemdė naujos itin užkrečiamos pandeminio ko-
ronavirus omikron atmainos atsiradimas.

JAV: chaosas Kapitolijuje 
Sausio 6 dieną šimtai Donaldo Trumpo šalininkų šturmavo 

Amerikos demokratijos buveinę Kapitolijų, siekdami užkirs-
ti kelią Kongresui patvirtinti Joe Bideno pergalę preziden-
to rinkimuose. Riaušės pareikalavo penkių žmonių gyvybių, 
nukentėjo dešimtys policijos pareigūnų. Šis puolimas sukrė-
tė visą pasaulį. Po dviejų savaičių Bidenas buvo prisaikdin-
tas 46-uoju JAV prezidentu. Trumpas atsisakė dalyvauti jo 
inauguracijoje, sulaužydamas 152 metus gyvavusią tradiciją.

Vasario 13 dieną Trumpas po istorinio antro apkaltos pro-
ceso buvo išteisintas dėl kaltinimų pakursčius maištą, susi-
telkus Senato respublikonams.

Navalno įkalinimas 
Aleksejus Navalnas, balsingiausias Rusijos prezidento 

Vladimiro Putino kritikas, sausio 17 dieną buvo suimtas vos 
parskridęs į Maskvą iš Vokietijos, kur penkis mėnesius gydėsi 
dėl apnuodijimo nervus paralyžiuojančia medžiaga „Novičiok“. 
45 metų opozicionierius dėl tos atakos kaltina Kremlių, ta-
čiau rusų valdžia tokius kaltinimus atmeta.

Vasarį Navalnas buvo nuteistas kalėti pustrečių metų už tai, 
kad pažeidė senoje byloje dėl sukčiavimo jam skirtos lygtinės 
bausmės sąlygas. Jis kali kolonijoje netoli Pokrovo Vladimiro 
regione, už maždaug 100 km į rytus nuo Maskvos. Spalį 
Europos Parlamentas skyrė Navalnui prestižinę Andrejaus 
Sacharovo premiją už minties laisvę.

Perversmų metai 
Vasario 1 dieną Mianmaro lyderė Aung San Suu Kyi buvo 

suimta per perversmą, užbaigusį dešimtmetį trukusį de-
mokratijos eksperimentą šioje Pietryčių Azijos valstybėje. 
Daugiau kaip 1 200 žmonių žuvo ir tūkstančiai buvo suimti, 
chuntai brutaliomis priemonėmis slopinant masinius pro-
testus prieš perversmą. 

Aung San Suu Kyi gali būti dešimtmečiams pasiųsta už gro-
tų, jei bus pripažinta dėl virtinės kaltinimų, kuriuos dauge-
lis stebėtojų laiko politiškai motyvuotais. Nuverstai lyderei 
gruodį skirta dvejų metų laisvės atėmimo bausmė dėl prieš 
kariuomenę nukreipto kurstymo ir už stichinių nelaimių įsta-
tymo, susijusio su COVID-19, pažeidimą. 

Gegužės 24 dieną Malio pulkininkas Assimi Goita šioje 

Vakarų Afrikos valstybėje surengė antrą per 10 mėnesių lai-
kotarpį perversmą. 

Tunise liepą prezidentas Kaisas Saiedas smarkiai išplėtė savo 
įgaliojimus, pareiškęs, kad šaliai, po 2011 metų Arabų pava-
sario laikytai vilties spinduliu, iškilo „neišvengiami pavojai“. 

Gvinėjos prezidentas Alpha Conde buvo nuverstas per ka-
rinį perversmą rugsėjo 5 dieną. 

Sudane spalio 25 dieną kariškiai sulaikė pereinamojo lai-
kotarpio vyriausybės civilius narius. Perversmas sustabdė 
perėjimą prie demokratinio valdymo, vykdytą po ilgame-
čio diktatoriaus Omaro al Bashiro nuvertimo 2019 metais.

„Hamas“ ir Izraelio karas 
Izraelio aneksuotos Rytų Jeruzalės Šeich Džaros rajone daug 

savaičių vykę protestai prieš planuojamą kelių palestiniečių 
šeimų iškeldinimą ir jų namų atidavimą žydų naujakuriams 
gegužės 3 dieną peraugo į susirėmimus tarp žydų ir palesti-
niečių. Šimtai žmonių nukentėjo, smurtui išplitus į Al Aksos 
mečetės kompleksą. Praėjus savaitei po pirmųjų susirėmi-
mų Gazos Ruožą valdantis islamistų judėjimas „Hamas“ pra-
dėjo leisti raketas į Izraelio teritoriją, o žydų valstybė atsa-
kė aviacijos smūgiais. 

Per 11 dienų trukusį karinį konfliktą žuvo 260 palestiniečių. 
Izraelyje žuvo 13 žmonių, įskaitant vieną karį. Birželio 13 die-
ną Izraelyje buvo paskirta griežtojo kurso šalininko Naftali 
Bennetto vadovaujama nauja vyriausybė. Jos paskyrimas 
užbaigė 12 metų trukusį Benjamino Netanyahu valdymą.

Talibano sugrįžimas į valdžią 
Talibanas rugpjūčio 15 dieną nesulaukęs jokio pasipriešini-

mo užėmė Kabulą po žaibiško puolimo, iš Afganistano pasi-
traukus JAV ir NATO pajėgoms. Talibai sugrįžo į valdžią pra-
ėjus dviem dešimtmečiams po to, kai jų režimą nuvertė JAV 
vadovaujama tarptautinė koalicija. 

Panikos apimti žmonės plūstelėjo į Kabulo oro uostą, vil-
damiesi pabėgti iš šalies vykstant chaotiškai diplomatų, už-
sieniečių ir užsienio pajėgoms talkinusių afganų evakuaci-
jai. Kažkiek žmonių žuvo spūstyje, dešimtis gyvybių nusine-
šė mirtininko įvykdytas sprogdinimas.

Paskutiniams amerikiečių kariams rugpjūčio 30 dieną pa-
likus Afganistaną, dramatiškai baigėsi ilgiausias Amerikos 
karas.

Sukrėtimai Europoje 
Jungtinė Karalystė, sausio 1-ąją pasitraukusi iš ES bendro-

sios rinkos, susidūrė su tuščių parduotuvių lentynų proble-
ma ir degalų krize, kilusia dėl darbo jėgos, ypač sunkveži-
mių vairuotojų, stygiaus. 

„Brexitas“ taip pat pakurstė įtampą Šiaurės Airijoje bei 
Jungtinės Karalystės nesutarimus su kaimynėmis dėl žve-
jybos ir migrantų. Lapkritį netoli Prancūzijos Kalė uos-
to nuskendus 27 migrantams, bandžiusiems perplauk-
ti Lamanšo sąsiaurį, tarp Londono ir Paryžiaus įsiplies-
kė žodžių karas. 

Tuo metu Vokietijoje kanclerė Angela Merkel pasi-
traukė iš politikos po 16 vadovavimo metų ir apstulbi-
no pasaulį, oficialiai atsisveikinimo ceremonijai pasirin-
kusi „pankų krikštamote“ vadinamos atlikėjos Ninos Hagen 
dainą. Gruodžio pradžioje A.Merkel kanclerio poste pakei-
tė Olafas Scholzas, kurio socialdemokratai sudarė koaliciją 
su žaliaisiais ir Laisvąja demokratų partija (FDP). 

Europos Sąjungoje aštrų konfliktą išprovokavo spalio 7 die-
ną Lenkijos Konstitucinio Tribunolo priimta nutartis, kad ES 

teisė taikytina tik tam tikrose apribotose srityse, o visur 
kitur pirmumą turi Lenkijos įstatymai. Europos Komisija 
ir kai kurios narės pareiškė, kad tokia pozicija žalinga ES 
sanglaudai ir yra teisinė priedanga Varšuvai, jai siekiant 
panaikinti teismų nepriklausomumą ir nebesilaikyti de-
mokratinių normų.

Ekstremalūs klimato reiškiniai 
Užsitęsęs temperatūros padidėjimas virš 1,5 Celsijaus laips-

nio – ribos, nustatytos 2015 metų Paryžiaus sutartimi, gali 
nulemti „šimtmečius trunkančias ir, kai kuriais atvejais, ne-
grįžtamas pasekmes“, įspėjo Jungtinių Tautų ekspertai atas-
kaitoje, kurią birželį gavo naujienų agentūra AFP. 

Klimato kaita visame pasaulyje paskatino dažnesnes ir 
smarkesnes gaivalines nelaimes, nuo katastrofiškų potvy-
nių Vokietijoje bei Belgijoje iki užsitęsusių niokojančių miškų 
gaisrų JAV, Rusijoje, Turkijoje, Graikijoje, Ispanijoje ir Alžyre. 

Dėl vadinamojo aukšto atmosferos slėgio „karščio kupolo“ 
Kanados vakaruose birželį termometro stulpelis buvo paki-
lęs iki beveik 50 Celsijaus laipsnių. 

Lapkritį per Jungtinių Tautų klimato konferenciją COP26 
Glazge beveik 200 šalių pasirašė susitarimą dėl pastangų 
stabdyti įsibėgėjusį pasaulio klimato šiltėjimą, bet nesuge-
bėjo priimti sprendimų, kurie, anot mokslininkų, yra būtini 
aštrėjančiai krizei suvaldyti.

Migrantų krizė Lenkijos ir 
Baltarusijos pasienyje 

Lapkritį tūkstančiai migrantų iš Vidurinių Rytų spaudžiant 
šalčiui buvo kelioms savaitėms įstrigę stovykloje prie 
Baltarusijos sienos su Lenkija, vildamiesi patekti į Europos 
Sąjungą. Gauta pranešimų, kad kažkiek migrantų dėl nepa-
keliamų sąlygų mirė. 

Vakarų šalys kaltina Baltarusijos autoritarinio prezidento 
Aliaksandro Lukašenkos režimą migrantų srautų organiza-
vimu ir vadina tai hibridine agresija keršijant už bloko sank-
cijas Minskui dėl represijų prieš opoziciją ir nepriklausomą 
žiniasklaidą. Baltarusija tokius kaltinimus atmeta ir piktina-
si, kad ES neįsileidžia migrantų.

Nerimas dėl Rusijos ir Ukrainos 
Vakarų vyriausybės paskutiniosiomis 2021 metų savaitė-

mis kaltino Maskvą sutelkus maždaug 100 tūkst. karių prie 
Rytų Ukrainos, kur vyriausybės pajėgos nuo 2014 metų ka-
riauja su prorusiškais separatistais. Rusija neigia besiruošian-
ti įsiveržti, bet iš JAV bei NATO reikalauja teisinių saugumo 
garantijų, be kita ko, kad Aljansas sustabdytų savo plėtrą į 
rytus. Gruodį V.Putinas paskelbė virtinę saugumo reikala-
vimų Vakarų šalims, įskaitant reikalavimą neleisti Ukrainai 
tapti NATO nare.

Atsakydamos Jungtinės Valstijos ir jų partnerės Europoje 
pagrasino imtis prieš Rusiją griežtų ekonominių sankcijų, jei 
ši įsiverš į Ukrainą. Tuo pat metu Maskvai buvo pasiūlyta su-
rengti derybas. Planuojama, kad jos prasidės sausio mėnesį.  



15

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

http://midnightjob.com
http://BestOfBestAuto.com
http://orlandbestservice.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2

Lietuvybės genas

Kaip išgyvenome Sausio 13-ąją Niujorke
Tuo metu pasaulio žvilgsniai buvo nukreipti į Vidurio Rytus, 

o ne į Europą, ne į Lietuvą. 1990 metų kovo 11-ąją Lietuva 
buvo paskelbusi de facto nepriklausomybę nuo Sovietų 
Sąjungos, bet dar nebuvo sulaukusi de jure pripažinimo pa-
saulyje. Niekaip negalėjau širdyje priimti, kaip atsiradus pro-
gai ir galimybei pripažinti Lietuvos nepriklausomybę, tuo-
metinis JAV prezidentas George’as Bushas to nepadarė, nors 
beveik pusę šimtmečio Jungtinės Valstijos laikėsi nuostatos, 
jog Lietuva yra okupuota Sovietų Sąjungos. Juolab kad lie-
tuviai savo siekį išreiškė demokratiniu būdu per deputatų 
rinkimus į Aukščiausiąją Tarybą.

Nors Billas Kelleris ir kiti „New York Times” žurnalistai objek-
tyviai aprašė Lietuvos siekius tapti nepriklausoma valsty-
be, amerikiečių žiniasklaidoje buvo daug rašoma ir apie tai, 
neva visapusiškai neremiant naujojo JAV draugo Michailo 
Gorbačiovo, būtų išardytas regiono stabilumas. Spaudoje at-
sirado ir įvairių neadekvačių palyginimų. Pvz., Lietuvos žmo-
nių noras ir istorinė valia atsiskirti nuo Sovietų Sąjungos buvo 
lyginami su Vermonto valstijos pasiūlymu atsiskirti nuo JAV. 
Esą tai – ekstremalių keistuolių įnoriai, o ne tautos istorinė 
valia, išreikšta taikiu, demokratiniu būdu.

1991 metų  sausio 12-osios išvakarėse ėjau miegoti neri-
maudama. Kuveito okupacija, Irako rengimasis invazijai, JAV 
grasinimai atsakyti karu... Atrodė, kad nebus kitos išeities, 
būsime įvelti į karą, gal net į Trečiąjį pasaulinį. Tą naktį New 
York užmigau įsibaiminusi dėl pasaulio ateities. 

Paryčiais mane pažadino skambutis. Mano draugė, New 
York lietuvė Monika Vygantaitė, greitakalbe pranešė, kad 
Lietuvoje pralietas kraujas, Sovietų Sąjungos karinės pajė-
gos puolė Vilniaus televizijos bokštą, parlamentą. Po to ji pra-
nešė, kad rengiama demonstracija prie Sovietų Sąjungos at-
stovybės Manhetene, pasakė adresą, atsiprašė, jog turi sku-
biai paskambinti ir kitiems JAV lietuviams, kad žmonės lai-
ku suspėtų nuvažiuoti į demonstraciją. 

Iš karto paskambinau savo seneliams. Mano senelis Anicetas 
Simutis buvo ilgametis pirmos Nepriklausomos Lietuvos ge-
neralinis konsulas New York, diplomatas egzilėje. Senelis 
liepė greitai atvažiuoti, kad kartu automobiliu nuvyktu-
me į demonstraciją. Išskubėjau pas juos besijaudindama 
dėl Lietuvos ateities, dėl Lietuvos žmonių, dėl savo drau-
gų Lietuvoje likimo.

Beje, 1988-1989 metais studijavau Vilniaus universitete, nors 
mano gyvenimo universitetu tapo mitingai ir dalyvavimas 
istorikų folkloriniame ansamblyje. Išgyvenau Lietuvos atgi-
mimo stebuklą ir, tikriausiai, tai buvo šviesiausi mano gyve-
nimo metai. Nepraleidau nė vienos demonstracijos, nė vie-
no mitingo, dalyvavau ir rugsėjo 29-ąją Lietuvos laisvės ly-
gos organizuotame mitinge, kuris baigėsi „bananų baliumi“. 

Kai pasiekėme gatvę priešais Sovietų Sąjungos atstovybę, 
senelis A. Simutis iškart užlipo ant pakylos ir rėžė stiprią, tvirtą 
kalbą. Jis pasmerkė okupantus, priminė apie žmogaus teises.

Ir anksčiau slapta galvojau, kad seneliui tvirtumo visuo-
met kalbėti tiesą ir netapti slidžiu prisitaikėliu suteikė jo že-
maitiškos šaknys, vaikystė, prabėgusi kaime Mažeikių rajo-
ne. Ir tomis dienomis jo žodžiai pataikė tiesiai ten, kur rei-
kėjo: „Okupante, lauk!”

  Tačiau stovėdama tarp plakatus laikančių demons-
trantų pajutau ir gilų kaltės jausmą, kuris manęs neapleidžia 
iki šiol. Ką aš čia veikiu? Juk mano vieta Lietuvoje, tarp ben-
dražygių, tarp mano kartos jaunimo, kurie kaip ir aš siekė, 
kad Lietuva būtų nepriklausoma demokratinė valstybė, ku-
rianti visuomenę pagal savo valią, papročius, tradicijas. 

Dairiausi aplinkui ir liūdnai galvojau, ar kas nors mus pa-
stebi. O gal mes protestuojame tik dėl savęs? Buvo sekma-
dienio rytas. Miestas, kuris niekada nemiega, sekmadienio 
rytą saldžiai miegojo. Miestą apklojo šaltas žiemos snaudulys, 
gatvės buvo tuščios, o žvarbus ledinis vėjas, kuris Niujorke 
košia tarp dangoraižių kanjonų, vis nesiliovė.

Dabar, po 30 metų, suprantu, kad tą rytą surengti demons-
traciją ir aiškiai išreikšti Lietuvos palaikymą bei pasmerkti 
Sovietų Sąjungos smurtą buvo labai svarbu. Tada nebuvo 
mobiliųjų telefonų, interneto, „Facebook’o”, bet buvo laikraš-
čiai. Istoriniu faktu tapo tai, kad įvyko demonstracija, įrodžiu-
si, kad mums rūpi Lietuva, mes palaikome jos nepriklauso-
mybę ir skatiname kitus amerikiečius laikytis mūsų pozici-
jos. M. Gorbačiovas tuo metu JAV buvo labai populiarus – 
žmonės jį laikė taikdariu, nenorėjo pripažinti, kad jis galėtų 
įsakyti karinėms pajėgoms pulti beginklius žmones. Mūsų 
susibūrimas prie Sovietų Sąjungos atstovybės, mūsų žinia 
iš Lietuvos, nuotraukos, vaizdajuostės įrodė, kad tiesa buvo 
kitokia, nepatogi. 

Po savaitės sulaukiau pluošto laiškų iš Lietuvos. Tą naktį, kai 
draugai gynė Lietuvos nepriklausomybę, budėjo prie barika-
dų arba prieš ten eidami ir jausdami, kad galbūt eina pasitik-
ti mirties, man, savo draugei Amerikoje, rašė laiškus. Jie pa-
sakojo, kas Lietuvoje tomis dienomis vyko, ką matė ir jautė, 
galbūt galvodami, kad tą žinią gavusi JAV padės, jei Sovietų 
Sąjungos kariuomenė Lietuvą atskirs nuo pasaulio, jei prasi-
dės deputatų žudynės ar kitokios represijos. Kai kuriuos laiš-
kus įtraukiau į savo knygą „Lenino galva ant padėklo” kaip 
siužeto apie tai, kas vyko po to, kai iš Lietuvos išvažiavau at-
gimimo įkvėpta, pačiame jo įkarštyje, tęsinį. 

Noriu ir čia pasidalinti vienu tų laiškų. Nors jau prabėgo 30 
metų,  Sausio 13-oji man, kaip ir jums, sukelia daug jausmų, 
o svarbiausia – siekį išsaugoti demokratinę laisvą Lietuvą, 
kurią kuriame kartu. 

JAV Lietuvių Bendruomenei priklauso visi  čia gyvenantys 
lietuviai: mus vienija tapatybės ir tradicijų išlaikymas, kal-
ba, tautinės kultūros puoselėjimas ir ugdymas. Visa tai lemia 
lietuvybės likimą. Istorijos vingiuose lietuviai randa vietą, 
būdą išgyventi, kad išliktų savimi pasitikinčiais ir saugan-
čiais lietuvišką tapatybę.

Mūsų gyvenimai įvairūs: įvairiaspalviai, žaižaruojantys, o 
gal blankoki… Kokie jie bebūtų, tai yra mūsų istorijos. Jos 
– kaip tie spalvoti karoliukai, suverti į vieną vėrinį, o gal su-
jungtos į DNR spiralę, kad nepasimestų, laikytųsi viena ki-
tos. Juk būti kartu visada smagiau, jaukiau… Taip ir laiko-
si mūsų gyvenimai, suverti ant bendruomenės „siūlo“, kad 

saugotų, turtintų ir puoštų mūsų kasdienybę.
Kame užkoduotas tas lietuvybės genas?  Tai bandome suži-

noti dalydamiesi istorijomis, kurių herojai gyvena šalia mūsų. 
Su jais susitinkame, kalbamės, o kartais galbūt praeiname 
pro šalį jų nepažinę…

Pristatome JAV LB 70-mečiui skirtą istorijų ciklą ,,Lietuvybės 
genas”. Projekto rėmėjas - Lietuvių Fondas.

Laiškas iš Lietuvos
1991 m. sausio 13-oji
Miela Laima, 
Rašau tau visiškai nesitikėdama, kad kada nors šis laiškas tave 

pasieks. Kiek žinau, visos sienos uždarytos. Mes praradome bet 
kokį ryšį su išorės pasauliu. Jaučiuosi taip, tarsi rašyčiau į tuš-
tumą. Jei tik galėtum girdėti, Laima, tikrai mus suprastum. V. 
Landsbergis kviečia žmones gyva grandine apjuosti parlamen-
tą. Šiąnakt vėl išeisime. Man nusispjauti, kad jie cenzūruos šį 
laišką. Kalbėsiu ką noriu. Vakar, prieš išeidama į demonstra-
ciją, išsiploviau galvą, išsiskalbiau drabužius. Sutvarkiau kny-
gas, savo daiktus. Dienoraštyje užrašiau laiką ir dieną. Tam, kad 
jeigu negrįžčiau, liktų įrašas, liudijantis, jog gyvenau ir kad tai 
buvo mano paskutinės ramios akimirkos šioje žemėje. Taikiai 
snigo. Visas pasaulis buvo užklotas baltais kauburiais, nelyg 
kapai. Staiga mane sukrėtė mintis, koks absurdiškas šis pasau-
lis. Štai jis, tyliai krintantis sniegas, visuotinė ramybė ir žmonės, 
kurie ką tik atšventė Kalėdas, Naujuosius metus, pasiryžę vie-
nas Dievas težino kam. Mačiau, kaip visame Vilniuje žmonės 
stato kryžius. Tūkstančiai žmonių, jaunų ir senų, klūpo ant su-
šalusio grindinio, meldžiasi, dainuoja, degina žvakeles. Esu ti-
kra, kad pagaliau prasidėjo pasaulio pabaiga…

* * *

Trumpai apie autorę
Laima Vincė – Amerikos lietuvių rašytoja, poetė, meninin-

kė, visuomenės veikėja, visą gyvenimą darbavosi JAV Lietuvių 
bendruomenės ir Lietuvos labui. Šiuo metu gyvena Lietuvoje. 
Ji daug metų mokytojavo stovykloje Neringoje, Lietuvoje au-
gino tris savo vaikus. Laima Vincė yra didelė Lietuvos patrio-
tė, Aniceto Simučio, ilgamečio Lietuvos generalinio konsulo 
New York ir pirmojo atkurtos nepriklausomos Lietuvos vals-
tybės ambasadoriaus prie Jungtinių Tautų, vaikaitė. 

Daugiau skaitykite internete:  https://lt.laimavince.com
Laima Vincė
Laimos Vincės asmeninio archyvo nuotrauka  

https://lt.laimavince.com


17

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniniai dantų priežiūros 
narystės planai ($33+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2

Goda Misiūnas

MLM direktorė atsiima apdovanojimą

Trečiadienį, gruodžio 29 d., šv. Kotrynos bažnyčioje Vilniuje 
surengti jubiliejiniai, dešimtieji Globalios Lietuvos apdovano-
jimai. Jų metu pagerbti tautiečiai, garsinantys Lietuvą bei pri-
sidedantys prie gerovės šalyje.

Apdovanojimų laureatus ir susirinkusiuosius sveikino LR 
Prezidentas Gitanas Nausėda.

„Mano nuomone, Globali Lietuva yra tokia Lietuva, kuri, kaip 
nenušlifuotas deimantas žiba pabirę visame pasaulyje“, – sakė 
Nausėda atidarymo kalboje dėkodamas visiems nusipelniu-
siems pasaulio tautiečiams.

Prezidentas kalbėjo, jog labai džiaugtųsi matydamas žmones, 
grįžtančius iš įvairių pasaulio šalių ir jie grįžtų ne aukodamiesi, 
o matydami Lietuvoje perspektyvas ir galimybes.

Pirmosios kategorijos, „Sugrįžimai pokyčiams Lietuvoje“, 
apdovanojimą atsiėmė Rita Sakus – verslo angelė, į Lietuvą 
atnešusi vakarietiškos antreprenerystės dvasią. Kanadoje gi-
musi ir užaugusi Sakus į Lietuvą gyventi grįžo 2002–aisiais ir jau 
du dešimtmečius padeda Lietuvos startuoliams ir jų ekosistemai 
plėstis, yra viena iš Lietuvos verslo angelų tinklo „LitBAN“ įkūrėjų.

Sakus atsiimdama apdovanojimą sakė norinti šį apdovano-
jimą paskirti savo šviesaus atminimo seneliams, kurie nuolat 
pasakodavo apie Lietuvą, ir savo tėvams, kurie palaikė jos norą 
persikelti į Lietuvą.

„Niekada nežinai, kada kils geriausia verslo idėja, sprendimas, 
ir kodėl ne Lietuvoje“, – sakė Sakus.

Kategorijoje „Lietuviškos idėjos, pripažintos pasauly-
je“ laureatais tapo Henrikas Rapolas Urbonas, Simona 
Andrijauskaitė, Domas Labokas. Trijulė, sukūrusi sinchroni-
nių vertimų platformą „Interactio“, su savo novatorišku produk-
tu daro perversmą, kaip vyksta sinchroninis vertimas, naudoja-
mas versle bei valstybinėse institucijose. Tarp „Interactio“ klien-
tų daugiau nei 38–iose pasaulio šalyse – didžiausios pasaulio 
institucijos, įskaitant Europos Parlamentą, Europos Komisiją, 
Jungtinių Tautų Organizaciją, bei tokios korporacijos kaip „BMW“, 
„JP Morgan“ ar „Microsoft“.

Deja, dėl susiklosčiusios pandemijos situacijos laureatai da-
lyvauti ceremonijoje negalėjo.

Trečioji nominacija buvo ypatinga, nes jos laimėtojus rinko LRT.
lt skaitytojai. Tai – nauja kategorija šiuose apdovanojimuose 

– „Lietuvos draugai valstybės pažangai“. Jos laureatu tapo 
JAV verslininkas Jared Isaacman. Jared – pirmosios žmonijos 
istorijoje turistinės kelionės į kosmosą dalyvis, savo ribotame 
kelionės daiktų sąraše įsitraukęs ir Lietuvos vėliavą.

Aukščiau nei kada nors iki šiol – 585 km aukštyje – išskleidęs 
trispalvę Jared išreiškė padėką ir pagarbą mūsų šaliai bei čia 
dirbantiems „Shift4 Payments Lithuania“ kolegoms. Ši vėliava 
buvo įvertinta net dviem Lietuvos rekordais ir tapo mūsų ša-
lies istorijos dalimi.

Nors nominacijos laureatas dalyvauti renginyje negalėjo, ce-
remonijos vedėjai užtikrino, jog apdovanojimas jį tikrai pasieks, 
o žiūrovams pademonstruota kosmose pabuvojusi jau istori-
ne tapusi vėliava.

Apdovanojimas už jaunųjų talentų ugdymą Lietuvai pa-
saulyje įteiktas Maironio lituanistinei mokyklai Čikagos 
priemiestyje Lemonte. MLM – didžiausia pasaulyje lituanistinė 
mokykla, skaičiuojanti jau šešias dešimtis metų, per kuriuos tūk-
stančius lietuvių vaikų mokė ir vis dar moko lietuvių kalbos, pa-
pročių, istorijos, geografijos, literatūros, šokių, dainų ir tradicijų.

Goda Misiūnienė, mokyklos direktorė, atsiimdama apdovano-
jimą sakė, jog lituanistiniame švietime ji mato didžiulę prasmę, 
o laimėjimas šioje nominacijoje tai tik patvirtino.

„Su apdovanojimu priimu atsakomybę, įsipareigojimą, kad 
šis darbas niekada nenutrūktų“, – kalbėjo ji.

Apdovanojimu „Sugrįžimai mokslo pažangai“ apdovano-
tas iš Lietuvos kilęs JAV profesorius Thomas Bryer – už ini-
ciatyvą Kauno technologijos universitete sukurti unikalią dvi-
gubą viešojo valdymo studijų programą. Ši programa sudaro 
galimybę Lietuvos studentams mokytis ne pelno siekiančių or-
ganizacijų vadybos iš geriausių pasaulyje – JAV, kur nevyriausy-
binis sektorius pasižymi itin giliomis plėtros, lėšų pritraukimo 
ir valdymo tradicijomis.

Dėl pandemijos profesoriui atvykti nepavyko, tačiau atsiun-
tė virtualų sveikinimą žiūrovams, pasisveikindamas lietuviškai 
– „sveiki“. Savo kalboje jis pabrėžė, jog pandemija mus išmokė, 
jog reikia investuoti ne tik į sveikatos sistemą, bet ir į mokslą.

„Ačiū labai“, – lietuviškai renginio organizatoriams dėkojo Bryer.
Užsienio reikalų ministerija specialų apdovano-

jimą „Už viso gyvenimo nuopelnus“ skyrė JAV lietuvei, 

Padėkojo pasaulio lietuviams

Vilniuje įteikti apdovanojimai nusipelniusiems 
tautiečiams pasaulyje

diplomatei Gintei Bernadetai Damušis. Žymaus lietuvių 
išeivio, pasipriešinimo nacių ir sovietų režimams dalyvio Adolfo 
Damušio dukra G. B. Damušis nuo vaikystės buvo auklėta 
lietuvybės dvasia, todėl nuo pat pirmųjų karjeros žingsnių 
dirbo vardan Lietuvos.

Įspūdingas pareigybių ir pasiekimų sąrašas – darbas Jungtinėse 
Tautose ir NATO, kur ji tapo pirmąja moterimi ambasadore 
organizacijos istorijoje, vadovavimas Lietuvos Respublikos 
ambasadoms Austrijoje, Kanadoje, Danijoje ir Islandijoje – 
G. B. Damušis buvo tik instrumentas reikšmingai prisidėti 
prie jaunos Lietuvos valstybės kūrimo, didelį dėmesį skiriant 
diasporai ir pastangoms jos narius įtraukti į Lietuvos gyvenimą 
bei strateginius šalies sprendimus.

Diplomatė savo sveikinimą atsiuntė iš už Atlanto. Jame ji sakė, 
jog jai buvo didelė garbė pridėti pirštą prie Lietuvos garsinimo 
okupacijos laikotarpiu, kai šalis buvo menkai žinoma, taip pat ji 
galėjo padėti kurti valstybės įvaizdį atkūrus nepriklausomybę. 
Ji teigė, kad šis apdovanojimas jai, kaip visą gyvenimą skyru-
siai Lietuvos garsinimui, labai reikšmingas.

„Ypatingasis apdovanojimas“ skirtas JAV lietuviui teisinin-
kui Ernestui Raskauskui už teisinius globalios Lietuvos pa-
grindus. E. Raskausko dėka Lietuvai atgavus nepriklausomybę 
buvo suburta profesionalų komanda kurti Lietuvos Konstitucijai, 
konsultuotasi su aukščiausio lygio JAV teisininkais ir pakloti tei-
siniai mūsų jaunos valstybės pamatai.

Statulėlę iš LR Prezidento Gitano Nausėdos rankų atsiėmė ka-
tegorijoje „Lietuvos vardo garsinimas pasaulyje“ nugalėju-
si dokumentinio kino režisierė ir prodiuserė Giedrė Žickytė. 
Jos sukurtas dokumentinis filmas „Šuolis“ („The Jump“) papa-
sakojo Lietuvos rezistencijos istoriją taip meistriškai ir univer-
saliai, kad prikaustė tarptautinių auditorijų dėmesį: filmas at-
rinktas ir parodytas daugiau kaip 40–tyje tarptautinių festiva-
lių Amerikoje, Europoje, Azijoje, Australijoje. Jis laimėjo 7 tarp-
tautinius apdovanojimus – tai yra labiausiai apdovanotas lietu-
viškas dokumentinis filmas.

Prezidentas, įteikdamas apdovanojimą G. Žickytę pavadino 
žmogumi „unikumu“, sugebėjusiu savo filmu ir prajuokinti, ir 
sugraudinti, ir sujaudinti.

„Šiaip jau prezidentui nedera reklamuoti nei filmo, nei ko nors 
kito, bet šį kartą ignoruosiu tai ir rekomenduoju: mielieji, jei šio 
filmo dar nematėte, rekomenduoju tai padaryti artimausioje at-
eityje“, – į žiūrovus kreipėsi G. Nausėda.

Žickytė dėkojo visiems prisidėjusiems prie filmo kūrimo, 
visiems palaikiusiems bei tikėjusiais šia idėja. Taip pat 
režisierė dėkojo ir gloabaliems lietuviams, garsinusiems šį 
filmą pasaulyje.

Vertinimo komisija šiemet iš daugiau nei 60 kandidatų atrinko 
18 istorijų, kurios pretendavo į apdovanojimus šiose kategori-
jose. Laureatams įteiktos skulptoriaus Stasio Žirgulio statulėlės.

Apdovanojimus globoja Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Gitanas Nausėda, jie organizuojami bendradarbiaujant 
su Užsienio reikalų ministerija, nacionaliniu transliuotoju 
LRT, advokatų kontora „Triniti Jurex“, Pasaulio lietuvių bendruo-
mene. 



19

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%

mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com
http://CambridgeRealty.us


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2

Tęsinys – 22 psl.   

Benramintės iš aplinkinių Čikagos rajonų Čiurlionio galerijoje, Jaunimo centreLSSI sesės šaulės Šaulių namuose

LSSI sesės šaulės darbuojasi Šaulių namuose

3-jų val. vilnos vėlimas

Čikagos lietuvių bendruomenės velti paukš-
teliai ant Lietuvos prezidentūros eglės

Baltieji paukščiai ant Lietuvos prezidentūros eglės 
suskridę iš viso pasaulio lietuviškų bendruomenių

O viskas prasidėjo nuo elektroninio laiško. Kaip ir kiek-
vieną rytą užėjusi į savo elektroninį paštą, aptikau įdomų 
kvietimą prisijungti pasaulio lietuvių bendruomenes prie 
Lietuvos  pirmosios ponios Dianos Nausėdienės orga-
nizuojamos „Baltojo paukščio“ akcijos. Šiuo projektu buvo 
siekiama suburti lietuvius, išsibarsčiusius po visą pasaulį, 
bendrystei, kūrybiškumui, susitelkimui ir tiesiog smagiam, 
nuoširdžiam pasibuvimui prieš patį gražiausią metų šven-
tinį laikotarpį – Šv.Kalėdas. Laiške nurodyta, kad Lietuvos 
prezidentūra lauks iki gruodžio 20d.  iš įvairiausių šalių at-
keliaujančių lietuvių sukurtų vilnos paukštelių, kuriais pa-
puoš prezidentūros eglę.  Po laišku buvo prisegtas video 
su Lietuvos pirmosios ponios šiltu ir nuoširdžiu kvietimu 
prisijungti prie „Baltojo paukščio“ akcijos. 

Laiško turinys suintrigavo, bet žvilgtelėjusi į kalendorių 
supratau, kad laiko likę nedaug tokiam dideliam projektui. 
Dvejojau, ar verta įsitraukti. Uždariau paštą ir pasinėriau 
į kasdieninius darbus. Tačiau, kai dvi dienas mintys visiš-
kai užvaldė protą ir galvoje aiškiai sudėliojau visą paukš-
telių kūrimo scenarijų, supratau, reikia veikti, nes kitaip 
sau neatleisiu, jei nepamėginsiu. Būdama šiek tiek prie-
taringa, save motyvavau, jog šis laiškas mane pasiekė ne 
be priežasties. Juk būtent aš moku velti iš vilnos ir galiu 
pamokyti kitus, suburdama norinčius prisijungti prie šio 
gražaus projekto. Tad kas kitas, jei ne aš? Atsiraitojau ran-
koves ir ėmiau veikti.

Nežinau, kokie angelai mane globojo, bet organizaciniai 
reikalai klostėsi sklandžiai. Visi mano kalbinti žmonės mie-
lai įsitraukė į akciją. Paskyrusi vos savaitę reklamai, susi-
darė dvi pilnos grupės baltojo paukščio kūrimui. Prie ak-
cijos geranoriškai prisijungė Čiurlionio meno galerijos 
vadovė Viktorija Černičenko pasiūliusiu patalpas pirmam 
užsiėmimui pravesti esančias jaunimo centre, Čikagoje. 
Antrasis užsiėmimas įvyko Šaulių namuose, Čikagoje, kur 
gražiam tikslui susibūrė Lietuvos Šaulių Sąjungos Išeivijoje 
sesės šaulės. Abu įvykę renginiai atnešė daug gerų emo-
cijų, naujų pažinčių, įdomios patirties, bendrystės jaus-
mo, kalėdinio džiaugsmo. Daugelis dalyvių paatviravo, 
kad tai yra jų pirmas prisilietimas prie natūralios vilnos ir 
buvo be galo laimingos pramokusios sausos vilnos vėli-
mo technikos. Viso buvo nuvelti 24 paukšteliai ir gruo-
džio 3d. išsiųsti į Lietuvos prezidentūrą. 

„Baltojo paukščio“ akcija

Mūsų velti paukšteliai laiku ir sėkmingai 
nutūpė ant Lietuvos prezidentūros eglės

Gruodžio 16d. aš sulaukiau iš prezidentūros atstovo pa-
dėkos laiško su patvirtinimu, jog mūsų paukšteliai sėk-
mingai ir laiku nutūpė ant Lietuvos prezidentūros kalė-
dinės eglės. 

Posakis, kai darai, tai ir gaunasi, pasitvirtino!
Nuoširdžiai dėkoju Vytauto Didžiojo šaulių rinktinei ir 

Jaunimo centro Čiurlionio galerijos vadovei Viktorijai 
Černičenko už suteiktą financinę paramą priemonėms 
įsigyti. Didžiausia padėka visiems dalyvavusiems, atvežu-
siems gerą nuotaiką, entuziazmą, nuoširdumą.. tik Jūsų 
visų dėka baltieji paukščiai paskleidė gerumo bangą čia 
ir už Atlanto!

Visiems linkiu gerų, sveikų ir viltingų Naujųjų Metų!
Rasa Marganavičius 



21

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2

Gyvenant globaliame pasaulyje, galima apčiuopti vis 
labiau įsivyraujančią lietuvių kalbos ir ypač taisyklingos 
lietuvių kalbos nuvertinimą. Gatvėje tenka išgirsti angliš-
kų žodžių, įterptų į sakinį. Įpratome rašyti sutrumpina-
mais ir be diakritinių raidžių. Nebekreipiamą į tai dėme-
sio, nes nelemta skuba ir patogumas diktuoja taisykles ir 
mes joms nuolankiai paklūstame. 

UNESCO yra paskelbusi išnykimo verdiktą daugiau nei 
3000 šiuo metu vis dar vartojamų kalbų. Lietuvių kalbos 
nykstančiųjų sąraše dar nėra, bet jos vartojimas mažėja 
proporcingai gyventojų Lietuvoje kiekiui. Tačiau dažnai 
pamirštama nemaža lietuvių diaspora, kurios kalbiniai 
ypatumai yra išskirtiniai. 

Pasaulyje gyvena virš milijono lietuvių kilmės žmonių. 
Tai ir pokario lietuviai, jų ainiai ir po Nepriklausomybės 
išvykę, gimusi užsienyje naujoji karta. Kiekvienos emi-
gracijos bangos santykis su lietuvių kalba turi savu bruo-
žus. Tačiau paveldėtosios kalbos išsaugojimas antroje ir 
vėlesnėse emigrantų kartose – vienas didžiausių iššūkių. 

Kalbos perdavimas emigracijoje nėra savaime supranta-
mas ir natūraliai lengvai įgyvendinamas dalykas. Gyvenant 
kitoje kalbinėje aplinkoje, dažniau vartojant aplinkos kal-
bą, palaipsniui sunkiau darosi kalbėti gimtąja kalba. Šeimai 
kainuoja milžiniškas pastangas įskiepyti vaikams norą 
kalbėti sunkia lietuvių kalba ir dar sunkiau išlaikyti tre-
čioje kartoje. Kiekvienas gyvenantis užsienyje visų pir-
ma turi sau atsakyti, kodėl svarbu išlaikyti lietuvių kal-
bą šeimos bendravime, bendravime su bičiuliais tautie-
čiais. Nusistatyti motyvacinę sistemą, kuri įtikintų ir vai-
kus puoselėti jau paveldėtąją kalbą.

Pirmoji išvykusiųjų karta gimtosios kalbos didžia dau-
guma nepraranda. Tai pirmoji išmokta kalba, kuria kal-
bama be pastangų. Kitos išmoktos kalbos reikalauja ne 
tik didesnių pastangų. Dažnai jaučiamas akcentas, todėl 
retai pavyksta visiškai kalbiškai integruotis. Antroji kar-
ta, gimusi jau ne Lietuvoje, ypač jeigu gimsta mišrioje 
šeimoje, lietuvių kalbą laiko paveldėtąja kalba. Nors šei-
moje išmoksta kalbėti lietuviškai, pradėjus lankyti dar-
želį, mokyklą, sparčiai tobulėja aplinkos kalba ir ja ben-
drauti tampa žymiai lengviau ir paprasčiau. Lietuvių kal-
ba nustumiama į paraštes. O jeigu tėvai dėl įvairių prie-
žasčių nevertina gimtosios kalbos, šansų išsaugoti ją an-
trojoje kartoje labai mažai. 

Trečiosios kartos lietuvaičių tik šiek tiek virš 30 procen-
tų pirmoji išmokta kalba lietuvių. Trečios kartos lietuviai 
dažniausiai gimsta jau mišriose šeimose. Ir ilgainiui lie-
tuvių kalbos žinojimo nuotrupos, kaip ir lietuvių kilmė 

tampa egzotiniu pasididžiavimo objektu daugiau nei prak-
tiniu mokėjimu ir giluminiu kalbos ir lietuviško mentali-
teto suvokimu. 

Galima būtų ir toliau tęsti minorine gaida tolimesnių 
kartų tautiškumo praradimu. Tačiau situacijos konstata-
vimas be padėties gerinimui skirtų pasiūlymų ir veiks-
mų, būtų bergždžias. Tyrimai rodo, kad didžiausi lietuvių 
kalbos ir tapatybės išsaugojimo židiniai – kraštų, mies-
tų lietuvių organizacijos, parapijos ir lituanistinės moky-
klos. Lietuvių kalbos žodynas, savita sakinių daryba sti-
priai priklauso nuo pirmųjų kartų vartojamosios kalbos. 
Teko girdėti savotiškai ir originaliai vartojamus žodžius, 
kurie šiuolaikinėje kalboje Lietuvoje jau nebevartojami. 
Ir tokia gražia kalba net jauni žmonės, perėmę tą pavel-
dą iš savo bočių. Šis įdomus reiškinys būdingas visiems 
kraštams, kuriuose apsigyveno tarpukariu ar pokarių iš-
vykę. Ir tokia kalba „konservuojasi“ ir perduodama iš kar-
tos į kartą, kol jos nesumodernina susidūrimai su atvyku-
siais jau po nepriklausomybės.

Be bendruomenių organizacijų, lituanistinių mokyklų 
vargu, ar antros kartos lietuvaičiai vis dar kalbėtų lie-
tuviškai. Lituanistinės mokyklos suteikia vilties, jog di-
asporos ateities kartos kalbės lietuviškai. Ilgus metus 
šių mokyklų pastangos buvo jų pačių reikalas ir atsako-
mybė. Mokyklose dažną kartą dirba entuziastai tėvai, 
kurie, suprasdami kalbos perdavimo svarbą, to moko 
ir kitus vaikus. Tačiau jau šiais metais situacija keisis 
dėl vienbalsiai Seime patvirtinto Švietimo įstatymo 25 
straipsnio pakeitimas, kurio pagardintu jau šiais me-
tais Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (ŠMSM) or-
ganizuotų užsienio lituanistinėse mokyklose besimo-
kančių mokinių lietuvių kalbos pasiekimų patikrini-
mą – būtų nustatomas jų lietuvių kalbos mokėjimo ly-
gis. Išlaikiusiesiems lietuvių kalbos pasiekimų vertinimą 
būtų išduodamas pažymėjimas. Kalbos mokėjimo lygio 
pažymėjimas svarbus ir grįžtamosios migracijos skatini-
mo veiksnys.

Iki šiol Lietuvoje nepilnamečiams nebuvo vertinamas 
kalbos mokėjimo lygis ir atliekami testai. Grįžusiesiems 
iš emigracijos moksleiviams švietimo įstaigos pačios savo 
nuožiūra nustatydavo kalbos mokėjimo lygį ir skirdavo 
papildomų mokymosi valandų, kol vaikas jau būdavo pa-
jėgus kalbiškai įsilieti į mokymosi procesą. Tokie patikrini-
mai – sunkus psichologinis išbandymas vaikui, kuris atsi-
dūrė kitoje kalbinėje ir kultūrinėje aplinkoje. Taip pat ne 
visos mokyklos pasiruošusios priimti vaikus ir tinkamai su 
jais dirbti integruojant. Įtraukusis ugdymas ne visuomet 

apima reemigrantų vaikus, kurie ne visuomet kalba gera 
lietuvių kalba, bet turi priprasti prie kitokios mokymosi 
programos, nei iki grįžimo mokėsi gyvenamojoje valsty-
bėje. Tikimąsi, kad ŠMSM išduotas kalbos lygio pažymė-
jimas padėtų mokytojams lengviau nuspręsti, kaip sė-
kmingai vaiką integruoti ir būtų išvengta psichologiškai 
sudėtingos vertinimo procedūros grįžus.

Lituanistinės mokyklos užsienyje tampa ypatingai svar-
bios ruošiant vaikus kalbos lygio nustatymo testui. Vaikas, 
besiruošdamas savo įprastoje aplinkoje jaučia minimalų 
stresą, kas garantuoja informacijos įsisavinimą ir geriausią 
rezultatą. Pažymėjimas taip pat suteiktų papildomų gali-
mybių stojant į užsienio aukštąsias mokyklas, nes lietuvių 
kalbos mokėjimas būtų įskaitomas kaip užsienio kalba.

Tačiau tai dar ne visos geros žinios. Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija jau nuo 2023 metų teiks finansinę pa-
ramą lituanistinėms mokykloms užsienyje pagal nusta-
tytus kriterijus. Tai labai svarbi paskata palengvinti finan-
sinę naštą ir padidinti mokinių, besimokančių šiose sa-
vaitgalinėse mokyklose, skaičių. Šiuo metu lituanistinė-
se mokyklose užsienyje mokosi tik apie 7 proc. lietuvių 
kilmės vaikų. T.y. apie 9000 mokinių kiekvienais mokslo 
metais ateina mokytis lietuvių kalbos, kultūros lituanis-
tinėse mokyklose.

Tikimės, jog finansinė valstybės parama padidins vai-
kų, lankančių lituanistines mokyklas bent iki dvigubai. 
Tokį precedentą demonstruoja Lenkijos polonistinės 
mokyklos. Valstybei pradėjus remti polonistines moky-
klas, vaikų skaičius padidėjo net iki 20proc. užsienyje 
gyvenančių lenkų kilmės vaikų, kurie siekia išlaikyti pa-
veldėtąją lenkų kalbą. Šiuo, savaitgalinių mokyklų pa-
ramos keliu eina jau solidžią emigracijos istoriją turin-
čios Europos valstybės.

Portugalija, Bulgarija ir kitos valstybės, kurios didžią-
sias migracijos bangas patyrė devintajame dešimtmety-
je, jau daugiau kaip dešimt metų įstatymais numatė pa-
ramą savaitgalinėms mokykloms užsienyje. Supratimas, 
kad net gyvenant užsienyje piliečiai gali prisidėti prie sti-
prios gimtosios valstybės kūrimo ir ypač kalbos išsaugoji-
mas garantuoja tvirtą ryšį su savo gimtąja šalimi, pasitei-
sino. Todėl parama diasporoje veikiančioms mokykloms 
atsigręžia į fizinį grįžimą arba grįžimą savo protiniais iš-
tekliais, pasitarnaujant Lietuvai.

Pagaliau tapo aiškus, įstatymu įtvirtintas Valstybės ben-
dradarbiavimas su lituanistinėmis mokyklomis ir jų inte-
gravimas į bendrą Lietuvos švietimo sistemą. To siekėme 
ilgus metus. Ir tikiu, ilgainiui ši investicija atneš grąžą ne 
tik lietuvių kalbai, bet ir Lietuvai.

Dalia Asanavičiūtė, TS-LKD frakcijos narė 

Lituanistinis švietimas

Nuo 2022 m. lituanistinėse mokyklose išduodami lietuvių kalbos 
pasiekimų vertinimo pažymėjimai



23

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Call/Text  847-454-4941  
danga446@gmail.com

NEKILNOJAMOJO TURTO 
PARDAVIMAS, PIRKIMAS, 

NUOMA.  
 NEMOKAMA KONSULTACIJA 

VISAIS NEKILNOJAMO 
TURTO KLAUSIMAIS 24/7

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:danga446%40gmail.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2
3 taisyklės, kurios padės suprasti vaikus

Mano vaikas manęs neklauso! Ar tikrai?
Tikriausiai pasitaiko situacijų, kuomet susimąstome – vai-

kas manęs neklauso: nedaro to, ką esame sutarę; laužo su-
sitarimus; kelia isterijas. Tokios situacijos dažniausiai kyla 
visai ne dėl vaikų, o dėl tėvų elgesio ypatumų. Tad, norint, 
kad tėvystė keltų pozityvias emocijas, visų pirma, tėvams 
svarbu pakeisti ir savo požiūrį. Specialistai pateikia keletą 
gerai visiems žinomų scenarijų ir kaip jų metu turėtume 
elgtis mes, tėveliai:

Apsilankymas prekybos centre. Auginant ikimokyklinio 
amžiaus vaiką apsilankymas prekybos centre dažnai tam-
pa dideliu išbandymu tiek tėveliams, tiek ir vaikui. Mažasis 
bėgioja, nori paliesti ir paimti viską, ką mato lentynose. 
Tėveliai atsisako pirkti tai, kas nebuvo planuota, ko pase-
koje vaikas ima verkti.

Kokios gali būti tokio vaiko elgesio priežastys? Vaiko ner-
vų sistema atsidūrus aplinkoje, kurioje itin daug dirgiklių 
(spalvos, garsai, šviesos ir kt.) yra perkraunama, jis nebeži-
no, kaip atsikratyti įtampos. Į tokį vaiko elgesį nepatariama 
atsakyti tokiu pačiu pykčio priepuoliu. Vaikas dar nevaldo 
savo emocijų ir nesuvokia, kas su juo vyksta.

Psichologė, daugybės knygų autorė Isabelle Filliozat is-
terijos apimtą vaiką pataria apkabinti. Tvirtas apkabinimas 
leis jūsų vaikui pasijusti saugiam ir mylimam, nes būtent 
meilaus fizinio kontakto metu išsiskiria oksitocinas – vie-
nas iš laimės hormonų. Ji taip pat pataria duoti savo vaikui 
užduotį, kuri atitiktų jo gebėjimus. Pavyzdžiui, esant par-
duotuvės vaisių skyriuje, galima paprašyti mažojo į pirki-
nių krepšį įdėti kelis raudonus obuolius. Tokiu metu dirbs 

kaktinė bei asociacinės smegenų zonos. Prisiminkite, kai 
smegenys neturi darbo, jos pačios jo susiranda.

„Ne ne ne“ arba „STOP“ galia. Ankstyvojo ugdymo mo-
kytoja Liutaura Alkimavičiūtė siūlo prisiminti atvejį, kai pa-
skutinį kartą savo mažyliui buvo sakyta „Ne“. „Galbūt jis ban-
dė pasiekti besikraunantį mobilųjį telefoną ar kapstė gėlės 
vazoną? Žodis „Ne“ jūsų vienerių, dvejų ar trejų metų vai-
kui nedaug tereiškia. Ypač, jei „Ne“ sakomas besišypsant ir 
švelniu tonu, nes tai leidžia suprasti, jog nieko blogo ne-
vyksta. Kitas kraštutinumas, kurio geriau vengti, tai „Ne“ 
sušukimas stipriu, griežtu tonu. Tokiu atveju vaikas patiria 
baimę, jaučiasi blogas, tačiau vis tiek nesuvokia, kodėl jūs 
piktai žvelgiate, juk jis tik tyrinėja aplinką“, - atkreipia dė-
mesį L. Alkimavičiūtė.

Dažnai kartojant žodį „Ne“, ilgainiui vaikas ima jo nebe-
girdėti. Tad kaip sustapdyti vaiką nuo netinkamo elgesio? 
Psichologė Filliozat įžvalgomis, siūlo išmokti tėveliams sa-
kyti „STOP“. Ji pastebi, jog sakant „STOP“, akys išsiplečia, to-
nas yra liepiamasis, o ne kaltinamasis. Sustabdžius vaiką, 
vaiko galima paprašyti trumpai keliais žodžiais paaiškinti, 
kodėl nevalia taip elgtis. Taip pat galima parodyti alterna-
tyvą, kaip vaikas gali elgtis. Pavyzdžiui, ne tampyti katiną 
už uodegos, o švelniai jį paglostyti. Juk ir vaikui nepatiktų, 
jei jį kas nors tampytų už plaukų, jam skaudėtų.

Vaiko priešgyniavimas ir tėvų įsakinėjimai. Dvejų metų 
vaikai ima priešintis tėvų nurodymams, nes pradeda su-
prasti, jog jie yra asmenybės ir gali priimti sprendimus. 
Pavyzdžiui, ruošiantis į mokyklą tėveliai mato, jog lauke 

lyja, šalta, ir prašo vaiko apsiauti tinkamą tokiam orui ava-
lynę. Pasitaiko atvejų, kuomet vaikas ne iš karto sutinka 
rengtis vieną ar kitą drabužį, tad tėvai neretai pakelia toną. 
Kodėl kyla tokio tipo konfliktai? Psichologės Filliozat teigi-
mu vaikas bijo, jog nepaliekant jam pasirinkimo laisvės, yra 
naikinamas jo savasis „Aš“.

Mažajam paklusus įsakymui apsiauti lietaus avalynę, vai-
ko smegenų kaktinė sritis nedirbs. Pageidaujant, kad vaikas 
nustotų „ožiuotis“, svarbu leisti jo smegenims dirbti, priim-
ti sprendimus. Tokioje situacijoje vaiką galima mokyti aso-
ciacijų – kai lyja, dedamės guminius batus, kai sausa, spor-
tinius batelius. Galima paprašyti vaiko atidaryti duris, pati-
krinti orą ir užduoti keletą klausimų: Šalta? Lyja? Sausa? Ne? 
Taigi, ką dedamės, kai šlapia? Teisingo pasirinkimo atveju 
svarbu pagirti vaiką, atkreipti dėmesį į tai, koks jis protin-
gas ir kaip puikiai geba spręsti PATS!

Daktaro, mokslininko, knygų autoriaus John J. Medina 
teigimu, tėvų atsakas į vaiko elgesį bei emocijas yra vie-
nas svarbiausių veiksnių, parodančių, koks vaikas bus užau-
gęs. Tad auginant vaiką nukreipkime vaiką teisinga krypti-
mi vengiant įsakinėjimo ir paliekant apsiprendimo teisę. 

Valgymas iki kraštutinumų

„Mukbang” – kodėl žmonės rizikuoja 
gyvybe, kad taptų įžymūs internete?

Milijonai visame pasaulyje „YouTube“ platformoje žiūri, kaip 
žmonės vienu prisėdimu sudoroja milžinišką kiekį maisto. 
Daugelis šio keisto žanro „žvaigždžių“ iš tokios veiklos už-
sidirba gausius pinigus. Iš kur kilo ši mada? Ar ji iš tiesų gali 
būti žalinga? Jau keletą metų žmonės eina į „YouTube“, kad 
valandų valandas žiūrėtų, kaip nepažįstami žmonės vienu 
metu sugeba suvartoti daugiau nei 4000 kalorijų. 

Ši keista mada atsirado Pietų Korėjoje. Išvertus iš korėjie-
čių kalbos, žodis „mukbang“ reiškia „valgymo transliacija“. 
Profesionalūs „mukbangeriai“ Pietų Korėjoje gali uždirbti 
iki 10 tūkst. dolerių per mėnesį, neįskaitant įvairių prekinių 
ženklų rėmimo. Simon Stawski, kanadiečių „blogeris“ gyve-
nantis Pietų Korėjoje, 2018 m. interviu su „Today Food“ tei-
gė, kad Korėjoje nėra įprasta, kad žmonės eitų valgyti vieni. 
Pietavimas ar vakarieniavimas yra socialinė veikla. Tie, kurie 
negali valgyti su kitais, greičiausiai liks namuose valgyti vie-
ni, tačiau jie vis tiek turės norą bendrauti. Stawski nuomo-
ne, „mukbang“ kaip tik atlieka šią funkciją – šios transliaci-
jos suteikia progą nesijausti vienišam.

Tačiau kodėl tokiose situacijose būtinai reikia žiūrėti 
„mukbang“? Viena vertus, daugelis žmonių renkasi žiūrėti 
„mukbang“ dėl potencialios ASMR patirties, kitaip tariant, 

jie jaučia išskirtinį malonumą stebint bei klausant, kaip kiti 
žmonės daro kasdienes veiklas. Kramtymas, traškėjimas ir kiti 
garsai, skleidžiami valgant, žiūrovams sukelia malonų dilgčio-
jimą. Kita vertus, kitiems žmonėms yra paprasčiausiai smal-
su peržiūrėti tokį absurdišką besaikį aktą. „Mukbangeriai“ 
savo transliacijų metu gali sudoroti viską – dešimtis dube-
nėlių rameno, keletą KFC kibirų ar picų, krūvą krabų kojų ar 
net kibirą saldainių. 

Nenuostabu, kad toks nesveikas elgesys kelia didelį susi-
rūpinimą gydytojams ir dietologams. Mitybos specialistė 
Erin Palinski-Wade teigia, kad nors kai kurie žiūrovai prane-
ša, jog žiūri tokio pobūdžio vaizdo įrašus siekdami paten-
kinti savo potraukį maistui, taip padedant laikytis savo die-
tos, jautresniems žiūrovams „mukbang“ turinys gali sukelti 
maisto vartojimo sutrikimus.

Žinoma, kur kas didesnis pavojus kyla ne tokio turinio žiū-
rovams, bet patiems kūrėjams. „Mukbang“ pavojų sveika-
tai geriausiai atspindi kūrėjo „Nikocado Avocado“ istorija. 
„YouTube“ platformoje šis kūrėjas turi virš 2.9 milijonų pre-
numeratorių, o jo vaizdo įrašai yra surinkę daugiau nei pusę 
milijardo peržiūrų.

2014 m. Nikocado pradėjo kurti vaizdo įrašus, kuriuose 
grodavo smuiku ar aptardavo veganizmo gyvenimo būdą. 
Tiesa, netrukus jis pradėjo tikinti, kad veganiška dieta jam 
sukėlė daug sveikatos problemų, o 2016 m. jis nusprendė 
atsisakyti veganiško gyvenimo būdo bei nustojo kurti vaiz-
do įrašus šia tema.

Ieškodamas naujų būdų išpopuliarėti, Nikocado pabandė 
kurti „mukbang“ turinį. Pirmasis vaizdo įrašas sulaukė itin daug 
peržiūrų, tad jis nusprendė toliau kurti šia tema. Laikui bėgant, 
siekiant išlaikyti auditoriją, jis privalėdavo valgyti vis didesnį 
kiekį maisto. Pradėdamas kurti „mukbang“ turinį, Nikocado 
Avocado svėrė apie 70 kg. Vos per vienerius metus nuolati-
nio besaikis valgymo dėka jis sugebėjo priaugti netgi 90 kg – 
2017 m. jis svėrė jau 160 kg. Akivaizdu, kad jis pradėjo skųstis 
savo fizine sveikata, tačiau suprastėjo ir jo psichologinė būklė. 

Vietoj to, kad kreiptųsi į gydytojus, jis nusprendė moneti-
zuoti savo blėstančią sveikatą. Nikocado pradėjo kelti vaiz-
do įrašus, kuriuose isteriškai pasakodavo (neretai meluoda-
mas) apie savo dramatiškus gyvenimo įvykius. Pamatęs, kad 
šie vaizdo įrašai susilaukia daugiau peržiūrų, jis pradėdavo 
reguliariai kelti tokį turinį. Vos prieš metus jis jau gyrėsi savo 
nauju, dviejų milijonų vertės, namu.

Ar tai reiškia, kad visų „mukbang“ kūrėjų laukia toks pat 
dramatiškas likimas? Žinoma, kad ne. Galima ramiai kurti 
tokio pobūdžio turinį ir šalia laikytis pakankamai padorios 
dietos. Problema kyla iš to, kad interneto asmenybės pasi-
žymi polinkiu dėl trumpalaikės šlovės paaukoti viską, įskai-
tant net savo sveikatą. To priežastis paprasta – masiško in-
terneto vartojimo auditorija reikalauja vis labiau „intriguo-
jančio“ turinio. Šioje vietoje kūrėjas turi bent porą pasirinki-
mų – arba dėl trumpalaikės šlovės atsiduoti šiam toksiškam 
ciklui, arba ieškoti kitokio pobūdžio kūrybos, kuri surinktų 
nuosaikesnę auditoriją. 



25

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2

Įkvėpimo ir drąsos iš kultinio serialo „Seksas ir miestas“ he-
rojų galima pasisemti apsčiai. Jos įrodė, kad drąsiems ekspe-
rimentams niekada ne vėlu – nesvarbu, ar tau per trisdešimt, 
ar per penkiasdešimt. Beje, gruodį pasirodžiusiame serialo 
tęsinyje yra daugybė idėjų brandesnėms moterims, kurios į 
aprangos ansamblį įneša truputį dramos, kas pasak serialo 
stilistų – suteikia aprangai žavesio.

Nors paskutinė kultinio serialo „Seksas ir miestas“ serija pa-
sirodė prieš septyniolika metų, jo populiarumas neišblėso, o 
pasirodžius tęsiniui „And Just Like That“, tik dar labiau šokte-
lėjo – prieš išvysdami naujausias serijas ištikimiausi gerbėjai 
skubėjo peržiūrėti senąsias.

Daugelio žiūrovų atmintyje keturios Niujorke meilės ir sti-
liaus ieškančios draugės atmintyje įsitvirtino kaip stiliaus 
bei mados ikonos. Ir nors atrodo, kad tai, kas buvo madinga 
1998-2004 m., jau seniai nebeaktualu, kai kurie aktorių dra-
bužių deriniai iki šiol verčia aikčioti ir į stilių pažvelgti drąsiau.

Tiesa, tęsiniui pasirodžius, herojės su kiekviena serija pa-
skleidžia vis naują stiliaus porciją, įkvėpimo stokojančios 
gerbėjoms.

Kaip wwd.com sakė vienas iš tęsinio stilistų, instagramas 
padeda kūrėjams surasti daugiau jaunųjų dizainerių, kurių 
darbai papildo herojų garderobą, tačiau moterų stilius ma-
žai tepasikeitė – išlaikomas tam tikras joms būdingas stilis-
tinis braižas, tik pridedama tam tikrų šiomis dienomis ak-
tualių detalių. Pavyzdžiui, Carrie naujausiose serijose daž-
nai puošiasi galvos dangalais, kas pastaruoju metu yra ga-
nėtinai populiaru.

Vis tik kai kurie dalykai seriale nesikeičia, pavyzdžiui, he-
rojų meilė kokybiškai avalynei ar prabangioms rankinėms, 
rašoma elle.com.

Dažnas stilistas sako, kad būtent šioms dviem garderobo 
detalėms galima išleisti daugiau – jos gali derinį išgelbėti 
arba sugadinti, užbaigti jį taip, kad šis atrodys prabangus 
ir žavingas.

Tiesa, vienoje iš serijų moteris apgailestavo, kad negali įsigy-
ti nuosavo būsto, nesusitaupė ir nemenkos sumos pradiniam 

įnašui. „Aš tikrąja to žodžio prasme esu moteris, kuri gali gy-
venti tarp batų“, – atsiduso ji, paskaičiavusi, kad prabangiai 
avalynei išleido tiek, kiek reikia pirmam įnašui – keliasde-
šimt tūkstančių.

Galima tik dar kartą pakartoti, jog nebūtina batams išleis-
ti dešimčių tūkstančių ar turėti kelių dešimčių porų, tačiau 
batai – labai svarbi aprangos detalė, tad jiems gailėti ne-
reikia. Juolab kad jie turi būti ne tik gražūs, bet ir kokybiš-
ki – juk net ir su puošniausiais aukštakulniais tenka per visą 
miestą pėdinti namo.

Nors Carrie mėgo ne tik prabangius batelius, bet ir dizaine-
rių drabužius, jei žiūrėjote serialą, turbūt prisimenate ir sce-
ną, kai pagrindinė herojė ieškojo pigios suknelės. „Man rei-
kia suknelės už penkis dolerius, kuri derėtų prie mano bate-
lių, kainavusių 500“, – tąkart kalbėjo ji. Ir tapo puikiu įrody-
mu, kad nebūtina prikimšti spintos vardinių garsiausių di-
zainerių drabužių, kad būtum stilinga.

Laikais, kai populiarėja spintos kapsulė ir patogumas, Carrie 
niekada nesirinko lengviausio kelio – visų pirma, ji nevengė 
spalvų. Nors rekomenduojama nesirinkti deriniui daugiau 
nei trijų spalvų, „Sekso ir miesto“ herojė sėkmingai suderin-
davo ir daugiau, rašoma instyle.com.

Žiūrovės nekantriai laukdavo Carrie derinių – mat jie buvo 
kupini netikėtumų.

Rodos, buvo derinama tai, kas atrodo nesuderinama. Kone 
kasdienius, paprastus (o kartais ir margintus įvairiais užra-
šais) marškinėlius ji dėvėdavo su perlų vėriniais ar pūstais 
(pvz., tiulio) sijonais, aukštakulniais. Carrie niekada nebijo-
jo spontaniškų ir keistų sprendimų, tad galbūt atėjo metas 
jų nevengti ir jums.

Carrie ne sekė tendencijas, o jas kūrė. Ne tik seriale, bet ir 
realybėje. Jos įkvėptos žiūrovės neretai pasitelkdavo jos idė-
jas. Herojės aprangoje visuomet buvo šiek tiek dramos – iš-
siskiriančių, masyvių detalių.

Marškinėlius, kostiumėlius ar sukneles ji puošdavo milžiniš-
komis segėmis, gėlėmis, ant kaklo pasikabindavo nemažus 
pakabukus, kaklą apsivyniodavo daugybe perlų vėrinių ir t.t. 

Ko stileivas išmokė „Seksas ir miestas“

Ribas peržengiantys drabužių deriniai ir 
idėjos brandesnėms moterims

– rinkdavosi ką nors nesubtilaus, kas būtinai patrauktų akį.
Siekiant išvengti stiliaus klaidų, dažnas stilistas pataria net 

nebandyti suderinti skirtingų raštų ir ornamentų. Tačiau sti-
lingajai rašytojai iš „Sekso ir miesto“ tai nė motais – kartais 
visi trys deriniui pasirinkti drabužiai būdavo raštuoti, o an-
samblį dar papildydavo ir tikrai ne pats subtiliausias akse-
suaras ar papuošalas.

Įdomu ir tai, kad visuomenėje, remdamiesi kažkokiais ne-
visai aiškiais kriterijais, bandome drabužius suskirstyti į kate-
gorijas – jaunimo, brandžios moters, senjorės apranga ir pan.

Dažna penkiasdešimtmetė vengia suknelių atvirais pečiais ar 
gilesne iškirpte, ne kiekviena moteris, atšventusi keturiasde-
šimtmetį, ryžtasi neoninėms spalvoms, margiems raštams ar 
užrašams, tačiau „Sekso ir miesto“ trijulė nebijo eksperimen-
tų, ilgų tiulio sijonų, ryškios rožinės ar apnuogintų pečių ir tik 
dar kartą parodo, jog daugelis apribojimų – tik mūsų galvose.

Tiesa, Carrie herojė neretai itin pečius apnuoginančias su-
kneles derina su įvairiais švarkeliais ar apsiaustais, tačiau ne-
vengia iškirpčių, lengvų audinių, kartais net ir peršviečiamų. 



27

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI
  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2

Kas? Kur? Kada?
SAUSIO 8 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

SAUSIO 9 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

PASISVEIKINIMAS SU NAUJAISIAIS 
METAIS  „CHAMPAGNE BRUNCH“

12:30 v.p.p. Vietas rezervuokite iki sausio 3 dienos.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

NUO SAUSIO 11 D. 

PASIRUOŠIMAS JAV PILIETYBĖS EGZAMINUI 
IR INTERVIU (8 SAVAITĖS)

Antradieniais 01/11/2022 - 03/01/2022. Visa reikalinga naujausia 

medžiaga anglų ir lietuvių kalbomis, lietuviškai kalbanti mokytoja, 
pagalba pildant prašymą pilietybei gauti, paruošimas testui, paruo-
šimas pokalbiui, nemokama pirmoji advokato konsultacija, bando-
masis testas. 8 savaičių kursas, kartą per savaitę po 1,5 val. Kaina $ 
115 Registracija telefonu 630-257-8787 
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 12 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-
243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 13 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

SAUSIO 16 D., SEKMADIEN

ŠV. MIŠIOS IR SAUSIO 13-OSIOS AUKŲ MINĖJIMAS
10:00 v.r. Po šv. Mišių mokyklos valgykloje programą atliks dainų 
duetas Algimantas Barniškis ir Alfonsas Seniūnas bei poetė Nijolė 
Subatienė. Bus skanūs pietūs. Visi kviečiami dalyvauti.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

SAUSIO 13-OSIOS MINĖJIMAS

12:15 v.p.p. Kviečia JAV LB Lemonto v-ba ir PLC administracija kartu pa-
sidalinti prisiminimais. PLC Banys salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ

„DAINAVOS“ MENO ANSAMBLIO 75-MEČIO 
JUBILIEJINIS KONCERTAS „ŠIAURĖS PAŠVAISTĖ“

6:00 v.v. „Šiaurės pašvaistė” - tai ilgamečio „Dainavos” vadovo Stepo 
Sodeikos daina pagal Bernardo Brazdžionio eiles. Joje išreikštas gilus 
tėvynės ilgesys, kuris prieš 75-ius metus įkvėpė „Dainavos” ansamblio 
steigėjus bei randa atgarsį ir nūdienos choristų širdyse. Skambės ir šiuo-
laikinių lietuvių kompozitorių - L. Abario, V. Augustino, K. Daugirdo, V. 
Miškinio, N. Sinkevičiūtės, G. Svilainio, D. Zakaro - kūriniai bei norvegų 
kompozitoriaus Ola Gjeilo „Northern Lights”. Koncerto kulminacija  - 
„Dainavos“, solistų ir kamerinio orkestro atliekamas baroko kompozi-
toriaus Antonio Vivaldi šedevras „Gloria“. Nepraleiskite progos pasi-
džiaugti užburiančia chorine muzika nuostabios akustikos Wentz kon-
certų salėje! Po koncerto, visi kviečiami pasivaišinti salės didingame 
vestibiulyje. Pagal dabartinius Wentz Concert Hall COVID-19 reika-
lavimus, prašome visų svečių dėvėti kaukes koncerto metu. Bilietai: 
www.dainava.us arba telefonu 630-637-7469, taip pat Wentz Concert 
Hall Box Office. $40 suaugusiems (iš anksto), $45 suaugusiems (kon-
certo dieną), $15 jaunimui (iki 17 metų – iki 9 m. nerekomenduojama).
Wentz Concert Hall 171 E. Chicago Ave., Naperville, IL 60540

VASARIO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. 
iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoraci-
ja. Registracija www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 
630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu ty-
loje, laukiame jūsų!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija  14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

Sausio 13-oji

Minėsime Laisvės gynėjų dieną
Sausio 8–17 dienomis Seime ir kitose Lietuvos vietose 31-ąjį 

kartą prisiminsime istorines 1991-ųjų akimirkas, Lietuvos gyven-
tojų vienybę ir parodytą pasiaukojamą ryžtą prieš agresorių, ir 
pagerbsime žuvusiųjų už atkurtą valstybės Nepriklausomybę 
atminimą.

Šiemet Laisvės gynėjų dienos renginiai dėl COVID-19 pande-
mijos daugiausia vyks atvirose erdvėse, laikantis visų saugumo 
priemonių. Didelė renginių dalis bus transliuojama tiesiogiai per 
įvairias platformas internete, vadinasi bus prieinami esantiems 
visame pasaulyje. 

Laisvės gynėjų dienos minėjimo renginių programa prasidės sau-
sio 8 d., šeštadienį, 12 val. organizuojamu XXX tradiciniu tarptau-
tiniu pagarbos bėgimu „Gyvybės ir mirties keliu“. Nuo Antakalnio 
kapinių iki Televizijos bokšto nusidriekusią trasą įveikdami bėgi-
kai pagerbs žuvusiųjų už Lietuvos laisvę atminimą.

Sausio 12 d. 16 val. Seimo rūmų Didžiajame kieme įvyks iškil-
minga Laisvės gynėjų rikiuotė, 19 val. Nepriklausomybės aikštė-
je suliepsnos Lietuvos laisvės gynėjams pagerbti skirti atminimo 
laužai. Atminimo laužų uždegimo ceremonijos tiesioginę trans-
liaciją kviečiame stebėti Seimo svetainėje, televizijos programa 
„Seimas – tiesiogiai“, Seimo paskyrose „Facebook‘e“ ir „YouTube“, 
vaizdo įrašo transliaciją nuo 21 val. – per LRT Plius.

Laisvės gynėjų dieną, sausio 13-ąją, 8 val. žuvusių mūsų valstybės 
piliečių atminimas bus pagerbtas pilietine akcija „Atmintis gyva, 
nes liudija“, 12 val. įvyks Laisvės gynėjų dienos minėjimas ir Laisvės 
premijos įteikimo „Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos“ bendra-
darbiams ceremonija Nepriklausomybės aikštėje. Minėjimo trans-
liaciją kviečiame tiesiogiai stebėti Seimo svetainėje, televizijos 

programa „Seimas – tiesiogiai“, Seimo paskyrose „Facebook‘e“ ir 
„YouTube“, taip pat per LRT televiziją ir radiją.

Į sausio 13-osios minėjimą kviečia JAV LB Lemonto valdyba ir 
PLC administracija – sausio 16 dieną, 12.15 valandą po pietų (po 
šv. Mišių) renkamės Banio salėje, kur dalinsimės prisiminimais. 

Žuvusius už Lietuvos Nepriklausomybę prisiminti taip pat kvie-
čia Brighton parko parapija – minėjimas prasidės per 10 valan-
dos šv. Mišias, o toliau meninė programa ir pabendravimas per-
sikels į mokyklos valgyklą. 

Tarptautinė komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų nu-
sikaltimams Lietuvoje įvertinti kviečia Lietuvos švietimo įstai-
gas, valstybės institucijas, organizacijas bei visus geros valios 
žmones, o taip pat visus tautiečius visame pasaulyje paminėti 
prieš trisdešimt vienerius metus pasiektą pilietinę pergalę prieš 
agresorių ir prisijungti prie pilietinės iniciatyvos „Atmintis gyva, 
nes liudija“ ir visus kartu, 2022 metų sausio 13 d. 8.00 valandą 
(Lietuvos laiku) dešimčiai minučių languose uždegti vienybės, 
atminimo ir pergalės žvakutes.

Pilietine iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“ prisimenamas 
1991 metų sausis, kai vienybės ir laisvės siekio vedini Lietuvos 
piliečiai pasiekė istorinę pergalę. Tauta atsilaikė prieš sovie-
tinių okupantų ir vietinių kolaborantų agresiją bei bandymą 
karine jėga įvykdyti perversmą ir apgynė atkurtos valstybės 
nepriklausomybę.

2022 m. pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“ Lietuvoje 
vyks jau penkioliktą kartą. Kasmet minėjimas įgauna naują, ypa-
tingą prasmę, nes, pasak, žiniasklaidoje skambėjusios frazės, 
„laisvėje gimusios kartos Sausio įvykius pažįsta tik iš istorijos 

vadovėlių ir negausių dokumentinių kadrų“. Todėl labai svar-
bu perduoti žinią jaunajai kartai apie 1991 metų sausio įvykių 
prasmę mūsų valstybei.

Tradiciškai uždegamos žvakės simbolizuoja laisvės gynėjų 
laužus prie parlamento, apgintos laisvės šviesą ir pergalę prieš 
brutalią jėgą, atmintį ir susikaupimą pagerbiant žuvusius ir 
nukentėjusius.

Organizatoriai tikisi, kad kartu degdami žvakutes akcijos daly-
viai pajus nors dalelytę to vienybės jausmo, kuris apjungė tau-
tą 1991-ais ir siekia pademonstruoti, kad esminiais klausimais 
mes esame vieningi.

Anot Ronaldo Račinsko, Tarptautinės istorinio teisingumo ko-
misijos direktoriaus: „1991 m. sausio 13 d. – viena svarbiausių 
dienų naujausioje Lietuvos istorijoje – buvo esminis lūžio taš-
kas nepriklausomybės atkūrimo ir įtvirtinimo kelyje. Tomis die-
nomis susitelkusi pilietinė visuomenė apgynė valstybės nepri-
klausomybę. Tomis dienomis iš esmės sprendėsi visos sovieti-
nės imperijos pavergtų tautų ir valstybių likimai, galima saky-
ti, kad sprendėsi Europos ateitis. Mes privalome prisiminti šią 
dieną kaip mūsų istorinę pergalę ir ja didžiuotis. Tai mūsų XX 
a. Žalgirio mūšis“.  



29

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracijos teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2 Winterland at Gallagher Way
Iki sekmadienio, vasario 16 d., 11:00  v.r. / 
3:00 v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
773-388-8260
Įėjimas nemokamas
Gal „Cubs“ ir miega žemos miegu, tačiau 
„Gallagher Way“ aplankyti šį šventinį sezoną 
vis tiek verta. „Winterland“ renginių serija siū-
lo šventines pramogas visai šeimai. Jūsų lau-
kia 8 000 kvadratinių pėdų čiuožykla, ker-
lingo ir čiuožimo pamokos, šventinių filmų 
peržiūros ir Kalėdų Senelio apsilankymai. Čia 
taip pat įsikūrusi ir tradicinė kalėdinė mugė 
„Christkindlmarket“, kur niekada nesibai-
gia pirkiniai, gardumynai ir glühweinas. Čia 
taip pat vyksta kalėdinių vainikų pynimo pa-
mokėlės, pusryčiai su Kalėdų Seneliu bei par-
davinėjamos kalėdinės eglutės. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Ice Skating in Millennium Park
Iki šeštadienio, kovo 5 d., 11:00 v.r.
Millennium Park, 55 N Michigan Av, Chicago 
millenniumparkiceskating.showare.com
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $13–$15
Šventiniu laikotarpiu smagu apsilankyti 
Millenium parke. Taip, tenai pilna 
žmonių, tačiau jau atvykus į vietą, 
pasijusite patekę į magišką pasaulį. 
Jei mėgstate čiuožinėti, jūsų laukia 
„McCormick Tribune Ice Rink“ čiuožykla, 
iš kurios galima grožėtis ne tik Čikagos 
dangoraižių panorama, bet ir Čikagos 
kalėdine egle. Čiuožinėjimas nemokamas, 
tačiau neturintiems savo pačiūžų, už jų 
nuomą teks susimokėti. Šeštadieniais 
bei sekmadieniais 8-9 ryto vyksta 
nemokamos čiuožinėjimo pamokos. Šiais 

metais būtina išankstinė nemokama 
registracija tiek į pamokas, tiek bendram 
čiuožinėjimui.

Ice Skating at Rosemont's 
Parkway Bank Park
Iki sekmadienio, vasario 28 dienos, 1:00 v.r. 
Parkway Bank Park, 5501 Park Place. 
Rosemont, Il 60018 
Nemokamai
Kviečiame pačiuožinėti „Chicago Wolves“ 
čiuožykloje Rosemonto Parkway Bank 
Parke, kur visą sausį kiekvieną dieną 
(įskaitant šventines dienas ir sekma-
dienius) galite užsirezervuoti nemo-
kamą 45 minučių čiuožinėjimo sesiją. 
Čiuožinėjimas yra nemokamas (jei netu-
rite nuosavų, pačiūžas galima išsinuomo-
ti už $8) – tačiau internetinei rezervacijai 
būtina kredito kortelė.

Disney’s Frozen
Iki šeštadienio, sausio 22d., 7:30 v.v. 
Cadillac Palace Theatre, 151 W Randolph St, 
Chicago
800-775-2000
Kaina: $55–$250
Arendelo šalyje vyrauja amžina žiema, o jos 
gyventojai jau nebe prisimena, kada veidą 
glostė šilti saulės spinduliai. Tai Elsos burtai 
– kadaise nuostabią karalystę ji pavertė balta 
dykyne. Tačiau drąsuolė Elsos sesuo Ana ryžt-
asi stoti seseriai skersai kelio ir kartu su ne-
tašytu kalniečiu Kristofu, bei šmaikščiu (be)
smegeniu Olafu sugrąžinti karštą vasaros saulę. 
Į Čikagą atkeliauja naujausia Disney adaptacija 
Brodvėjuje – scenoje atgijęs abejingų nepalikęs 
animacinis filmas „Frozen“ su įsimintinomis dai-
nomis, kurios dar ilgai skmabės atmintyje. 

Vivian Maier: in Color

Antradienį, sausio 4 d. – ketvirtadienį, kovo 
31 d., 12:00 v.v. 
Chicago History Museum, 1601 N Clark St, 
Chicago 60614
Kaina: $17-$19
Čikagos istorijos muziejus pristato kvapą 
gniaužiančią multimedijos parodą, kurio-
je jūsų laukia net 65 garsiosios gatvės fo-
tografės darbai. Nuostabiai užfiksuotas aki-
mirkas Vivian Maier įamžino 6-8 dešimtme-
čiais, kai dirbo aukle Čikagos priemiesčiuo-
se. Dauguma šių darbų niekada nebuvo eks-
ponuoti. Parodoje jūsų laukia ne tik Maier 
nuotraukos, bet ir ištraukos iš filmų, citatos ir 
garso įrašai, suteikiantys menininkės darbams 
kontekstą ir įkvepiantys naujos gyvybės. 

Ice Skating at Maggie Daley 
Park
Iki vasario 28 dienos
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $16–$20, 
spintelės nuoma $5–$8 dienai
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley Parke, 
įsikūrusi čiuožykla „Skating Ribbon“ su 
nuostabia Čikagos dangoraižių panorama 
yra su niekuo nesulyginama žiemiška pra-
moga. Šis ledo kaspinas yra dukart ilges-
nis nei ratas aplink tradicinę ledo čiuožyklą. 
Čiuožinėjimas šioje čiuožykloje visada yra ne-
mokamas, o kišenę pakratyti teks tik tiems, 
kas neturi savo pačiūžų ir jas nori išsinuomo-
ti. Šiais metais reikalinga išankstinė registra-
cija, nes ribojamas žmonių skaičius. 



31

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

888-318-0594

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of bene�ts owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve

Medicare does not cover dental care1. That means if you need dental 
work done, it can cost you hundreds or even thousands of dollars out 
of your own pocket.
Get Dental Insurance from Physicians Mutual Insurance Company. 
It helps cover over 350 procedures — from cleanings and fillings to 
crowns and dentures.

• See any dentist you want, but save more with one in our network
• No deductible, no annual maximum
• Immediate coverage for preventive care 

Call to get your FREE Information Kit

1-866-761-0694
dental50plus.com/7days

1 “Medicare & You,” Centers for Medicare & Medicaid Services, 2020 
Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Product not available in all states. 
Acceptance guaranteed for one insurance policy/certifi cate of this type. Contact us for complete details about this insurance 
solicitation. This specifi c offer is not available in CO, LA, NY; call 1-800-969-4781 or respond for similar offer. Certifi cate C250A (ID: 
C250E; PA: C250Q); Insurance Policy P150 (GA: P150GA; NY: P150NY; OK: P150OK; TN: P150TN); Rider kinds B438/B439 (GA: B439B). 
6255

 “Medicare & You,” Centers for Medicare & Medicaid Services, 2020 

DENTAL Insurance

REQUEST A FREE QUOTE! 

Power your home, save money and be 
prepared for utility power outages with the 
PWRcell, a solar + battery storage system.

$0 DOWN FINANCING OPTIONS!**

A Smarter 
Way to 
Power Your 
Home.

ACT NOW
TO RECEIVE
A $300 SPECIAL 
OFFER!*

(866) 761-0892

**Financing available through authorized Generac partners.
Solar panels sold separately.



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 1 (1264) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ,
SAUSIO 7 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
SAUSIO 8 D. 

SEKMADIENĮ, 
SAUSIO 9 D. 

16°/9° F 35°/26° F 30°/4° F
11 m/h 18 m/h 16 m/h

Krituliai: 24% Krituliai: 6%Krituliai: 6%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

SUDOKU NR. 2 (1265)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
SAUSIO 10 D. – SAUSIO 16 D.

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitę pradėsite ieškodami įsisenėjusių profe-

sinių problemų sprendimų. Kaip bebūtų, kol kas 
nesiimkite jokių svarbių veiksmų ir susitelkite į 
planavimą. Labai tikėtina, jog bandydami trūks 
plyš įrodyti savo tiesą vadovams ar tingiems ko-
legoms, tik dar labiau pabloginsite susiklosčiusią 
situaciją. Nuo trečiadienio jausitės atsidūrę pasi-
rinkimo kryžkelėje: likti prie senų patikrintų dar-
bo metodų ar ryžtis avantiūrai ir išbandyti naujus. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmojoje savaitės pusėje norėsite išradin-

gai ir intelektualiai leisti laiką su savo gyveni-
mo partneriu.   Pasikalbėkite apie savo ilgalai-
kius gyvenimo siekius – tai suteiks jums papil-
domų jėgų ir dar labiau sutvirtins jūsų ryšį. Kuo 
daugiau skatinsite vieni kitus, tuo karštesnė 
liepsna švytės jūsų akyse! Vėliau savo energiją 
nukreipsite į tą sritį, kuri jums šiuo metu svar-
biausia. Jei turite planų, imkitės veikti dabar, kai 
esate ypač motyvuoti ir nestokojate energijos.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje nerimausite dėl savo finan-

sinės padėties. Nurimkite ir pagalvokite apie savo 
šeimos narius bei draugus, kurie kažkaip sugeba 
uždirbti pakankamai. Kokia jų sėkmės paslaptis? 
Trečiadienį ir ketvirtadienį galite susipažinti su 
įtakingu žmogumi, kuris turės reikšmingos įta-
kos jūsų profesinėms perspektyvoms. Prasidedant 
savaitgaliui svarstysite, ar toliau keliauti žino-
mu ir saugiu keliu, ar leistis ieškoti nuotykių.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų su mylimu žmo-

gumi daugiau kalbėkitės apie šeimos finan-
sus. Atidžiai įvertinkite abiejų indėlį bendros 
gerovės vardan ir pasikalbėkite apie išlaidas. 
Drauge ieškokite būdų subalansuoti biudžetą 
ir šiek tiek atsidėti juodai dienai. Savaitei per-
siritus į antrąją pusę jausitės atsidūrę lemtin-
go pasirinkimo kryžkelėje: likti prie įprastų, pa-
tikrintų elgesio modelių šeimoje ir darbe, ar 
rizikuoti ir išbandyti kažką nutrūktgalviško. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje norėsis permainų – iki to-

kio lygio, kad net ryšitės iš naujo peržiūrė-
ti kelionių planus ar kitus asmeninius užmo-
jus. Drąsiai sekite savo nuojauta! Vėliau ramiai 
ir jaukiai leisite laiką su gyvenimo partneriu ar 
neseniai atrastu simpatijų objektu. Jums ge-
riau seksis, jei mažiau planuosite iš anksto ir da-
žniau leisite veiksmui vystytis organiškai. Tai tik 
dar labiau pakurstys aistrą ir sutvirtins jūsų ryšį.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę laukia šilumos ir meilės kupinos die-

nos. Deja, pirmadienį – trečiadienį jūsų planus su 
mylimu žmogumi gali sujaukti netikėtai susiklos-
čiusios profesinės aplinkybės. Tikėtina, jog turėsite 
atšaukti pasimatymą dėl verslo susitikimo ar jūsų 
partneris negalės skirti jums laiko, tvarkydamas 
savo darbo reikalus. Savaitei persiritus į antrąją 
pusę jums pasitaikys proga iš esmės pakeisti savo 

profesinį kelią. Pasinaudoti ja ar ne – spręsti jums!

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę planetos ragins jus praleisti dau-

giau laiko su šeima. Tai puikus metas įgyven-
dinti kokią ilgai atidėliotą pramogą su vaikais, 
pavyzdžiui, drauge nueiti į kiną ar naują žai-
dimų kambarį mieste. Gali būti, kad šiomis die-
nomis leisitės į kelią su toliau gyvenančiais gi-
minaičiais ir šios kelionės metu pažinsite juos 
iš kitokios perspektyvos. Jeigu ieškote poky-
čių, tai puikus metas imtis naujos veiklos ar ieš-
koti labiau jūsų asmenybę atitinkančio darbo. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Kuo daugiau bendradarbiausite su kitais, siek-

dami savo asmeninių tikslų, tuo geriau jums sek-
sis. Tai galėtų būti tiek fiziškai aktyvi veikla, tiek 
verslo pasiūlymas – abiem atvejais komandinis 
darbas jūsų pastangas daugybę kartų pagreitins 
ir sutvirtins. Vėliau galite maloniai nustebinti savo 
mylimąjį ar mylimąją – taip pat galite tikėtis to 
paties iš jo ar jos. Pasistenkite likti atviri naujoms 
patirtims, nes šios papuls tikrai nekasdieniškos. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę išplėskite akis, įtempkite ausis – nuo 

jūsų atidumo priklausys, ar sugebėsite pasinaudoti 
unikalia proga pagerinti savo asmeninį gyvenimą 
tiek meilės, tiek profesinėje srityje. Susitvarkykite 
namus, nusišluostykite dulkes nuo darbo stalo, 
susirūšiuokite aplankus kompiuterio darbalauky-
je – visai tai padės subalansuoti mintis ir reikia-
mu metu reaguoti tinkamai. Savaitei baigiantis 
vis daugiau laiko praleisite su artimais žmonėmis. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę džiaukitės savo žiniomis, įgūdžiais bei 

ligšioliniais pasiekimais. Esate iš tų, kuri retai prisė-
da ant sofos patinginiauti, tad nesmerkite savęs už 
padarytas klaidas ar praleistas progas – turite aibę 
priežasčių savimi didžiuotis. Šią savaitę gerai maty-
site savo pažangą ir kaip galėtumėte tęsti veiklą at-
eityje. Turbūt jau pastebėjote, kad vos tik nustoja-
te nuolat stengtis dėl savo tikslų, sėkmė nutolsta. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitę pradėkite apžvelgdami, kaip galėtumė-

te rasti aukso vidurį tarp darbo ir asmeninio gyve-
nimo. Paieškokite būdų, kaip nuraminti mintis, 
sutvirtinti kūną ir užsitikrinti geresnes pajams. 
Sekite intuicija – ši padės jums mažais, bet veik-
smingais žingsniais artėti pageidaujamo rezulta-
to link. Vėliau šią savaitę įvardykite patys sau, ko 
trokštate, tuomet bus daug paprasčiau išdėstyti 
kitam žmogui, kas dedasi jūsų širdyje ir mintyse.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitė prasidės tikru meniniu įkvėpimu, tad drą-

siau svajokite ir pagalvokite, kaip tas svajones pri-
taikyti profesiniame kelyje. Prisiminkite, kas jus 
„veža“, kas pakelia nuotaiką, suteikia jėgų. Vėliau 
šią savaitę galite tikėtis intelektualių, stimuliuo-
jančių pokalbių su savo antrąja puse ar artimu 
draugu. Pasikalbėkite apie savo aistras, stiprybes, 
pomėgius – tai paskatins jus pačius daugiau pasi-
domėti kitomis sritimis, kurias menkiau išmanote.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

9 STRAIPSNIO IR 147 STRAIPSNIO PAKEITIMŲ
1 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio trečią dalį 
ir išdėstyti ją taip: „Referendumas taip pat skelbiamas, jeigu jo 
reikalauja ne mažiau kaip 100 tūkstančių piliečių, turinčių rin-
kimų teisę.“
2 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio 
pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pirmą 
dalį ir išdėstyti ją taip: „Sumanymą keisti ar papildyti Lietuvos 
Respublikos Konstituciją turi teisę pateikti Seimui ne mažesnė 
kaip 1/4 visų Seimo narių grupė arba ne mažiau kaip 100 tūk-
stančių rinkėjų.“ 

REFERENDUMAS

Pasirašyti gali asmenys, turintys galiojanį LR pasą ar LR Asmens Kortelę
2022 m. PARAŠAI BUS RENKAMI: 
SAUSIO 8 d. (šeštadienis) PLC Lemont, nuo 12 – 2 val.p.p. (IIa.prie pagr. įėjimo). Parašus 
rinks Rūta Kuncienė; 
SAUSIO 8 d. (šeštadienis) Jaunimo Centre, Čikaga, nuo 12-2 val.p.p. 
SAUSIO 9 d. (sekmadienis) Marquette Parko parapijoje po šv. Mišių nuo 12 -2 val.p.p. 
Kitos datos bus praneštos papildomai

Ligija Tautkuvienė (tel.630 290 0191) Kitos datos,
vietos bus paskebtos vėliau.

Lietuvoje ir per pa-

saulį, kur gyvena lie-

tuviai, vyksta LR VRK 

(Vyriausioji Rinkimimų 

Komisija) patvirtin-

tas parašų rinkimas „LT 

REFERENDUMAS“ dėl pa-

rašų kartelės sumažinimo.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMAS DĖL 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCIJOS



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2

Šventiniam maratonui atėjus į pabaigą, metas organiz-
mą praturtinti vitaminais. Tam padaryti puikiai tinka ne 
tik vaisiai ir daržovės, bet ir rauginti produktai, pavyz-
džiui, nuo seno pamėgti rauginti kopūstai. Rauginti ko-
pūstai pasižymi ne tik sveikatai naudingomis savybėmis, 
bet ir yra universaliai panaudojami: jais galima pratur-
tinti sriubas ir troškinius. Be to, rauginti kopūstai yra pui-
kus garnyras prie mėsos ar žuvies, sumuštinių, netgi azi-
jietiškų suktinukų.  

Raugintų kopūstų sriuba
Jums reikės: 350 g raugintų kopūstų, 100 g svogūnų, 3 

v. š. saulėgrąžų aliejaus, 500 g bulvių, 1 lauro lapo, 1 a. š. 
maltų saldžiųjų paprikų, 1⁄2 a. š. maltų baltųjų pipirų, 1⁄2 
a. š. malto kumino, 800 ml mėsos sultinio arba vandens, 
1 v. š. šviežių smulkintų krapų.

Gaminame: Svogūnus nulupkite ir supjaustykite kube-
liais. Raugintus kopūstus supjaustykite plonomis juos-
telėmis. Bulves nuskuskite, nuplaukite ir supjaustykite 
stambiais kubeliais. Puode pakaitinkite aliejų ir 5 minu-
tes pakepinkite svogūnus. Suberkite kuminą, įmeskite 
lauro lapą ir sudėkite raugintus kopūstus. Nuolat maišy-
dami, viską troškinkite 10 minučių. Tuomet į puodą su-
berkite maltas paprikas, pipirus bei bulves, viską užpilkite 

Receptai 

3 žiemiški receptai su raugintais kopūstais

sultiniu ar vandeniu ir virkite 20 minučių. Galiausiai su-
berkite susmulkintus krapus ir patiekite.

Raugintų kopūstų salotos su 
morkomis ir obuoliais

Jums reikės: 300 g tarkuotų raugintų kopūstų, 100 g 
morkų, 150 g obuolių, 2 a. š. alyvuogių aliejaus, 1⁄4 a. š. 
šviežiai maltų įvairiaspalvių pipirų.

Gaminame: Nuskuskite ir sutarkuokite morkas, plonai 
riekelėmis supjaustykite obuolius ir sumaišykite juos su 
raugintais kopūstais. Apšlakstykite salotas alyvuogių alie-
jumi, apibarstykite pipirais, išmaišykite ir patiekite.

Kiaulienos karka su raugintais kopūstais
Jums reikės: 1 kg raugintų kopūstų, 1,5 kg kiaulienos 

karkos, 1 v. š. druskos, 100 g svogūnų, 3 nesmulkintų gvaz-
dikėlių, 1 a. š. pipirų žirnelių, 2 skiltelių česnako, 2 lauro 
lapų, 1 a. š. maltų saldžiųjų paprikų, 1⁄2 a. š. malto kumino, 
4–5 v. š. aliejaus, 1 stiklinės vandens, kelių šakelių čiobrelio.

Gaminame: Puode užvirkite pasūdytą vandenį, sudėkite 
karką, lauro lapus, gvazdikėlius, pipirus, nuluptą, nepjaus-
tytą svogūną, česnakus ir virkite 60–80 minučių. Kopūstus 
supjaustykite juostelėmis, likusius svogūnus susmulkin-
kite ir pakepinkite dideliame puode įkaitintame aliejuje. 
Į puodą suberkite kuminą, kopūstus ir nuolat maišyda-
mi troškinkite 10 minučių. Viską pagardinkite maltomis 
paprikomis. Įkaitinkite orkaitę iki 180 °C. Į gilų, aliejumi 
išteptą kepimo indą sudėkite kopūstus, karką, supilkite 
vandenį, uždenkite folija ir pašaukite į orkaitę. Kepkite 
valandą, kol mėsa visiškai suminkštės. Nuimkite foliją ir 
kepkite dar 5–10 minučių. Pagardinkite karką šviežiais 
čiobreliais ir patiekite. Skanaus! 

Česlovas sugrįžo iš Italijos.
- Česlovai, pasakyk ką nors itališkai, - prašo Petras.
- Eik švilpt, Petručio!

***
Vaikiško vežimėlio instrukcija: „Prieš sudėdami vežimėlį, 
išimkite vaiką.“

***
- Mamyte, kiek reikia mokėti už gandro atneštą broliuką?
- Dukrele, broliukai nepardavinėjami.
- O kam tada juos sveria, kai tik jie atsiranda?

***
Jūs pavyzdingas darbuotojas, jei darbui visuomet 
atsiduodate visais 100 proc.: 12 proc. pirmadienį, 23 proc. 
antradienį, 40 proc. trečiadienį, 20 proc. ketvirtadienį, 5 
proc. penktadienį.

***
Visatos dėsniai:
 Kūnų judėjimo dėsnis: jeigu persirikiuosite į eismo 
juostą, kuria mašinos juda greičiau, tai ta, iš kurios 
persirikiavote, pradės judėti greičiau už tą, į kurią 
persirikiavote.
 Kūnų panardinimo dėsnis: kūnas, panardintas į vonią, 
priverčia skambėti telefoną, esantį kitame kambaryje.
 Išcentriškumo dėsnis: kino teatre žmonės, kurių vietos 
yra eilės viduryje, ateina  paskutiniai.
 Termodinamikos dėsnis: kai biure užsiplikysite kavos, 
jus iškvies viršininkas ir laikys tol, kol kava atšals.
 Artumo dėsnis: jeigu drabužinėje, kurioje įrengta penki 
šimtai siaurų spintelių, yra tik du žmonės, jų spintelės bus 
šalia jūsiškės.
 Logikos dėsnis: viršininkas pareiškia, kad padaryti 
galima viską, jeigu tai daryti teks ne jam, o jums.

***
- Negaliu atsistebėti: mūsų kaimynai nesibara jau tris 
dienas!
- Gal susipyko?

***
Kalbasi dvi draugės:
- Vakar laikiau vairavimo egzaminą, tai man pasakė, kad 
esu pedaltonikė.
- Kaip tai?
- Neskiriu akceleratoriaus ir stabdžių pedalų.

***
- Merginos, įsivaizduojate, šį šeštadienį išteku!
- Kelintą valandą?
- Pusę trijų.
- O kada pokylis?
- Septintą.
- O už ko?

***
Pensininkė kaimynei:
- Ar buvai šiandien pas gydytoją?
- Ne, eisiu kitą dieną. Šiandien prastai jaučiuosi.

***
Kalbasi du sodininkai:
- Na, kaip tavo derlius šiemet?
- Puikiai. Maišą bulvių pasodinau ir maišą prikasiau. Nė 
viena nedingo.

***
Viršininkas pavaldiniui:
- O kavą ant klaviatūros taip pat virusas išliejo?

***
- Įsivaizduoju, brangusis, kokių tau kilo įtarimų, kai aš 
dviem dienoms nieko nesakiusi dingau iš namų.
- Taip. Iškart pamaniau, kad tu grįši.

***
Politikos subtilybės: anksčiau revoliucionieriai, kad gautų valdžią, 
užgrobdavo bankus, gamyklas ir t.t., o dabar revoliucionieriai 
užgrobia valdžią, kad gautų bankus, gamyklas ir t.t.

***
- Aš įsitikinusi, kad turtai laimės neatneša, - tvirtina 
moteris draugei. - Juk tiek turtingų žmonių nelaimingi.

- Sutinku, tačiau verkti limuzine vis tiek maloniau negu 
autobuse...

***
Kaltinamasis teisėjui:
- Na, koks gi aš jums vagis? Juk šį mersedesą radau 
gatvėje!

***
- Kur buvai? - klausia motina sūnaus.
- Pas kaimynus.
- Ar ne per dažnai ten lankaisi?
- Ne, kaimynė labai apsidžiaugė. Sakė, tik tavęs man ir 
trūko.

***
Motina apstulbusi dukteriai: 
- Tu laukiesi?! 
- Taip, man apie tai pasakė gydytojas. 
- O nuo ko? 
- To tai jis man nepasakė.

***
Banko direktorius nepranešęs apsilanko kaimo filiale ir 
mato: kasa atidaryta, už langelio nė gyvos dvasios. Pro 
praviras duris gretimoje patalpoje jis pastebi kortomis 
lošiančius tris tarnautojus. Direktorius įniršęs paspaudžia 
aliarmo mygtuką. Jokios reakcijos. Po dešimties minučių 
pagaliau pasirodo kaimynystėje esančio baro padavėjas. 
Ant jo padėklo puikuojasi trys bokalai alaus.

*** 
„Mercedes 600“ turi labai erdvią bagažinę: į ją telpa du 
prasikaltę verslininkai bei trys jau nubausti.

 *** 
Feisbukas - kaip šaldytuvas. Žinai, kad ten nieko gero 
nėra, bet vėl ir vėl atidarai jį, uždarai.

*** 
Pačią didžiausią lydeką, sveriančią 50 kilogramų, pagavo 
klaipėdietis žvejys Saulius B. Ji buvo 7 kilogramais 
sunkesnė, negu prieš tai melavusio žvejo Algirdo K.



35

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS
Parduodamas lietuviškas mai-
tinimo verslas/virtuvė nuoma 
Pitsburge, Pensilvanijoje. Savi-
ninkas kalba tik angliskai. 412-
759-2967 conrad504@comcast.
net

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingas CDL A klasės vai-
ruotojas. Reisai iki Teksaso, 
60-70 cnt už mylią, išeiginės 
namuose, stažas nebūtinas. Tel. 
561-891-1662

Reikalingi darbuotojai accoun-
ting assistant nedidelei trokų 
kompanijai. Anglų kalba ir dar-
bas kompiuteriu (pdf, excel) 
–privalumas. Lockporte. Skam-
binkite 773-474-1434, Laura

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo koman-
dos nario dirbti prie banko 
nusavintų namų. Dėl detalesnės 

informacijos kreipkitės telefo-
nu: 815-255-1672.
Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 630-
209-3124
AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558
Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889
Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We 
are a fully computerized 

office with digital radio-
graphy. If you are orga-
nized, self motivated and 
love working with people 
this may be the job for you. 
Experience not necessary, 
we will train. Please email 
your resume to jessicafcp-
dc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222
Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961
Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą dar-
buotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patir-
ties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalingas 
REKLAMOS AGENTAS. 
Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, 
automobilis. Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėji-
mas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinki-
te tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOM-
PANIJA IEŠKO CDL A VAIRUO-
TOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-
775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patir-
tis pageidautina, bet nebūtina. 
Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambin-
ti tel. (708)433-7777

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A
 

NUOMANUOMA

Lemonte nebrangiai išnuomoja-
mas 5 miegamųjų „duplex“ tipo 
namas (tiktų turinčiam staty-
binio patyrimo). Tel. 773 -297 
2012
Oak Lawn nuosavame name 
isnuomuojame grazu kamba-
ri asmeniui be zalingu iprociu. 
Atskiras iejimas, visi patogumai, 
su baldais. Tel: 630-670-8336
Išnuomojamas kambarys 
Orland Park. Tel. 708-645-6556.
Lisle. Four Lakes išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Lamina-
to grindys, atnaujinta virtuvė. 
Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašo-
ma kaina $1300. Tel. 773-983-
4461

Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemo-
kamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union 
Pier, Michigan. Namas su šil-
domu vidaus baseinu ir pri-
vačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, 
stebinantis smėlio kopomis 
bei pasivaikščiojimo takais. 
Ši vila puikiai tiks atšvęs-
ti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti prie jaukaus židi-
nio su karšto vyno taure bei 
pažaisti biliardą ar pasikai-
tinti pirtyje. Patogu išsinuo-
moti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, 
gali apsigyventi iki 16 žmo-
nių. Greitas susisiekimas 
- tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva 
vasarai ($849/para): Birželio 

International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: inter-
nationaldaycenter@gmail.
com
Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų 
kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

 Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vie-
tiniams ir Midwest rei-
sams, iki 200-250 mylių 
nuo Čikagos. $20/hr, 
Monday-Friday. Penkta-
dieniai ir savaitgaliai 
namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, 
parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-
2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radio-
graphy. If you are orga-
nized, self motivated and 
love working with people 

this may be the job for you. 
Experience not necessary, 
we will train. Email resume 
to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 
847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga mani-
kiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-
4742
Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. 
Skambinti tel. (847)350-
9545
Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambin-
ti tel. (847)668-2066, 
Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei krediti-
ne kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
PADEDAME SU FINANSAVIMU: 
- Trokų, treilerių ir kitų komerci-
nių transporto priemonių - Visų 
tipų specializuotos pramoninės 
įrangos - Komercinio ir verslo 
nekilnojamojo turto - Sudaro-
me verslo planus VALU Lending 
Group (847) 877-2116
Kirpėja Sigita laukia jūsų Pasau-
lio lietuvių centre. 14911 127th 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Street, Lemont, IL 6439. Tel. 708-
369-5420
Reikalingi elektrikai. Tel.. 847-
341-4559..
LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS 
PROGOMS 24/7. MARIUS, 312-
714-7386..
Perkraustome, išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306
Profesionalus namu kraustymas 
708-578-7800 Xtownmovers.com
Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir 
lauko dažymo darbai, 
naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu 
(spray painting), daro-
me viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remon-
to darbai. Dažytojai, dai-
lidės, elektrikai. Įrengia-
me rūsius, virtuves, klo-
jame parketą, laminatą, 
restauruojame senus 
namus. Geriausi spe-
cialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011
Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

2 
[1

26
5]

 0
1.

07
.2

02
2 

– 
0

1.
13

.2
02

2
virtuvės spintelės, SS buitinė 
technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Nau-
jos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. 
Labai rami vieta, geras susisie-
kimas su La Grange ir 294 greit-
keliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. 
Kaina $1300. Skambinti 773-
983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas antra-
me aukšte. Nauja balta virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys, visas naujai perdažy-
tas. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. Skambinti tel. 
773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus 
kiemas, garažas 2 automobi-
liams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marqu-
ette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Cen-
trinis kondicionierius. Geros 
mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1300. Regi-
na, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-
4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame aukš-

te. Butas pilnai atnaujintas. 
Naujos virtuvės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, laminato grin-
dys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-
4461

DOWNERS GROVE. Labai gero-
je vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ir 1 vonios butas 
3 aukšte. Nuomininkas moka 
tik už elektrą. Naujai perdažy-
ta, nauji kilimai. Kaina $1,225. 
Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS 
TAUNHAUSAS, 3 MIEGAMIEJI, 
2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENG-
TAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $195,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 
miegamųjų, 1/1 vonios vieno 
aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų 
mašinų garažas. Netoli nuo 
parduotuvių. Geras susisieki-
mas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
22-29, Liepos 6-20, Rugpjū-
čio 10-19 ir 24-30. Rezerva-
cija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero 
paplūdimio. Aktyvaus poilsio 
mėgėjams yra privatūs teni-
so kortai. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Pato-
gus susisiekimas - tik 1.5 val. 
nuo Čikagos. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos 
ant Ogden Ave, prestižiniam 
Clarendon Hills rajone! Ypatin-
gai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pir-
mame aukšte už $984/mėn. ir 
567 sf antrame aukšte už $874/
mėn. Puikus susisiekimas, šalia 
greitkelių, Oakbrook prekybos 
centro, 30 min iki oro uostų bei 
Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inži-
nieriaus, advokato, medicinos, 
terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo 
aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Naujos 

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
2 [1265] 01.07.2022 – 0

1.13.2022
REK

LA
M

A
vietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas 3 
aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grin-
dys. Butas yra naujai išdažytas. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Centrinis A/C. Atnaujinta virtu-
vė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašo-
ma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU 
SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIO-
NIERIUS, PILNAI ATNAUJINTA 
VONIA, NAUJAI ĮRENGTA VIR-
TUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 
BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės grin-
dys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno aukš-
to namas. Name yra medinės 
grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. 

Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDE-
LIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $122,500, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų 
namas La Grange su 6 mašinų 
garažu. Kaina $209,000. Kreip-
tis Super Buy Realty, 773-297-
2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 
5 miegamųjų, 3 vonių ply-
tinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvė-
je, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildy-
tas interjeras, jaukus valgo-
masis, privatus ofiso kam-
barys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, 
stainless steel įranga, pus-
ryčių kambarys su stiklinė-
mis durimis į deka. Šeimyni-
niame kambaryje malkomis 
kūrenamas akmens židinys. 
Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis 
namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu 
į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaug-
tis! Kaina $568,000, dėl dau-
giau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867
Plainf ie ld. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi vir-
tuvė su granitiniais stalviršiais. 
SS šaldytuvas. Yra vienos maši-
nos vieta požeminiame garaže. 
Žemi žemės mokesčiai. Papil-
domai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Kaina $79,900. Skam-
binti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANITI-
NIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS 
SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. 
KAINA $129,900, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA 
EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji lan-
gai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asocia-
cijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vien-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos spin-
telės. Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 
2.5 mašinos garažas. Prašo-
ma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambin-
ti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automo-
biliams. Jaukus kiemelis. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 
miegamojo, 1 vonios erdvus 
butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. 
Yra centrinis A/C. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Inves-
toriai gali pirkti nuomai. Prašo-
ma kaina $110,000. Skambin-
ti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461




	_GoBack
	_GoBack

